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Informator Gminy 

Święta Bożego Narodzenia 
to czas magiczny, niezwykły i pełen uroku. 

To chwila wytchnienia, którą poświęcamy rodzinie i najbliższym. 
Życzymy by były one również okresem spokoju i pojednania. 

Niech każdy z nas pod świąteczną choinka znajdzie uśmiech, 
szczęście, życzliwość i wzajemne zrozumienie. 

A Nowy 2024 Rok niech przyniesie zdrowie, pomyślność, 
pogodę ducha i spełnienie najskrytszych marzeń. 

 
Przewodniczący Rady                                 Wójt 

          Przemysław Sawicki                     Eugeniusz Lubański 
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                           S Z A N O W N I    M I E S Z K A Ń C Y 
  

         Pierwsze spotkania opłatkowe przypomniały nam, że to już 
koniec roku. Był to dla nas rok bardzo pracowity, ale zarazem po-
myślny. Zakończyliśmy trzy ogromne jak na tak małą gminę in-
westycje, tj. budowę nowego przedszkola oraz przebudowę 
dwóch dróg Błękitnej i Tuwima. Najważniejsze, że rządowe dota-
cje na ten cel wpłynęły już na konto gminy i zostały wypłacone 
wynagrodzenia dla wykonawców robót.  
 

W bieżącym roku wykonaliśmy również mniejsze inwestycje związane z oszczędnością energii 
tj. wymianę okien w dwóch budynkach komunalnych oraz wymianę opraw oświetleniowych 
w szkole podstawowej na energooszczędne wraz z zabudową urządzeń redukujących moc 
bierną. Na ten cel także pozyskaliśmy dofinansowanie z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metro-
polii oraz z częściowego umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Z własnych środków zostały wyremontowane schody wejściowe do bu-
dynku urzędu oraz zakupiliśmy samochód ciężarowy dla brygady komunalnej. W bieżącym 
roku udzielono również mieszkańcom dofinansowanie na wymianę dziewiętnastu kotłów wę-
glowych. Planuje się również kontynuację tego programu w przyszłym roku. 
 

Pełną parą trwają teraz przygotowania do realizacji inwestycji w latach następnych. 
Dotyczy to głównie przebudowy kolejnych dróg gminnych oraz przebudowy zabytkowego bu-
dynku szkolnego przy ul. Rodzinnej 97. Na wniosek gminy otrzymaliśmy możliwość dofinan-
sowania tych inwestycji w formie promesy wstępnej z Banku Gospodarstwa Krajowego w 
ramach Rządowego Programu Polski Ład. Opracowana została również koncepcja pierw-
szego żłobka w Kobiórze, na parterze budynku starego przedszkola przy ul.Rodzinnej 1. Środki 
na ten cel pozyskano w ramach programu Maluch Plus. Planujemy również w przyszłym roku 
realizację paru mniejszych inwestycji jak: budowa grila na terenie Gminnego Ośrodka Sportu 
z dofinansowaniem unijnym oraz renowacja zabytkowego krzyża przy starym przedszkolu ze 
wsparciem finansowym z programu Polski Ład.  

 
W ostatnim czasie bardzo ucieszyły nas zamieszczone na stronie internetowej wyniki 

rankingu „Gmina dobra do życia” opracowanego przez Polską Akademię Nauk, w którym 
Gmina Kobiór zajęła wysokie czwarte miejsce w województwie śląskim. To jest dla nas bardzo 
cenne wyróżnienie, które jest podsumowaniem wielu lat działalności gminy.  

                                                                
Eugeniusz Lubański  

                                                    Wójt Gminy Kobiór 
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NOWY SPRZĘT INFORMATYCZNY DLA URZĘDU 
W lipcu Gmina Kobiór zawnioskowała o dotację w wy-
sokości 100 tys. zł w ramach rządowego programu „Cy-
frowa Gmina”. Z tych środków zakupiono nowy sprzęt 
informatyczny dla urzędu gminy. 

 
 

OTWARCIE PRZEDSZKOLA W PISARZOWICACH 
W dniu 2 września na zaproszenie burmistrza miasta 
Wilamowice Mariana Treli, wójt wraz z dyrektorką 
przedszkola uczestniczyli w otwarciu nowego przed-
szkola w Pisarzowicach. Jest to budynek bliźniaczy do 
budowanego przedszkola w Kobiórze. 

 
 

SPOTKANIE Z KSSE 
5 września odbyło się spotkanie wójta z władzami Kato-
wickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (KSSE), właści-
cielem terenu po byłym tartaku oraz zarządem 
Carboautomatyki. Rozważano możliwość realizacji w 
Kobiórze nowej inwestycji przez tą firmę. 
 

ŻNIWNE 2023 
W dniu 10 września odbył się festyn rodzinny  
Żniwne 2023 na terenie ogrodów parafialnych. Była 
wspaniała pogoda, wiele atrakcji, więc frekwencja do-
pisała. Imprezę można zaliczyć do bardzo udanych. 
Wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie 
tej imprezy serdecznie dziękujemy. 

 

KONTROLA SANEPIDU NA OBIEKCIE SPORTOWYM 
12 września Sanepid przeprowadził kontrolę na obiek-
cie Gminnego Ośrodka Sportu. Kontrola zakończyła się 
pozytywnie. 
 

SPRAWDZANO MOŻLIWOŚCI DOFINANSOWANIA  
TRAS ROWEROWYCH 

W Starostwie Powiatowym w Pszczynie 19 września od-
było się spotkanie przedstawicieli wszystkich samorzą-
dów z terenu powiatu z zarządem Śląskiego Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego. Tematem 
spotkania było zapoznanie się z standardami projekto-
wania oraz możliwościami dofinansowania budowy no-
wych tras rowerowych na terenie powiatu pszczyń-
skiego. 

 
 

POMOC DLA HOSPICJUM OJCA PIO 
W dniu 20 września odbyło się spotkanie z zarządem 
Hospicjum św. Ojca Pio w Pszczynie. Na spotkaniu w 
urzędzie gminy została przedstawiona działalność ho-
spicjum. Pomoc ze strony hospicjum jest od dawna 
udzielana chorym kobiórzanom. Otrzymaliśmy również 
ofertę dalszej pomocy, za co jesteśmy bardzo 
wdzięczni. Na wniosek władz hospicjum w planie bu-
dżetu naszej gminy na 2024 rok zostały przewidziane 
środki na wsparcie działalności tej organizacji pożytku 
publicznego. 

 

DZIAŁALNOŚĆ LEŚNIKA KOBIÓR 
Na zaproszenie zarządu LKS Leśnik Kobiór wójt uczest-
niczył 20 września w spotkaniu z rodzicami dzieci trenu-
jących w tym klubie. Zostało przedstawione przez wła-
dze LKS sprawozdanie z działalności w ostatnim sezo-
nie. Poruszono również sprawy konieczności ogrodze-
nia, poprawy monitoringu i nawadniania płyty boiska. 
Rodzice wskazali również potrzebę wynajmu sali spor-
towej przy szkole w trakcie weekendów. 
 

OTRZYMALIŚMY PROMESĘ  
NA REWITALIZACJĘ ZABYTKÓW 

26 września otrzymaliśmy informację o uzyskaniu pro-
mesy wstępnej na dofinansowanie dwóch zabytków tj. 
przeniesienia i waloryzacji zabytkowego krzyża przy 
przedszkolu na kwotę 127 400 oraz rewitalizację zabyt-
kowej starej szkoły przy ulicy Rodzinnej 97 na kwotę  
1 mln 087 tyś. 
 

PROBLEMY Z WYSOKIMI DRZEWAMI 
5 października odbyło się spotkanie radnych oraz 
urzędników odpowiedzialnych za ochronę środowiska i 

WYCIĄG ZE SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA W II PÓŁROCZU 2023 ROKU 
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gospodarkę komunalną z przyrodnikiem – członkiem 
Federacji Arborystów Polskich. Spotkanie miało na celu 
zapoznanie się samorządu z zasadami pielęgnacji zie-
leni wysokiej oraz możliwościami opracowania i wpro-
wadzenia w życie programu restrukturyzacji staro-
drzewu na terenie gminy Kobiór. 
 

PODPISANO UMOWĘ Z FIRMĄ BUDIMEX 
W ramach przebudowy ulicy Przelotowej przewidziane 
jest również budowa nowego mostu na rzece Korze-
niec. W związku z tym w dniu 6 października zawarto 
umowę z firmą Budimex na dzierżawę gruntu gminnego 
koło restauracji Sikorka z przeznaczeniem na wykona-
nie tymczasowego objazdu. 
 

UZYSKANO PROMESĘ WSTĘPNĄ  
NA DOFINANSOWANIE PRZEBUDOWY 

 DRÓG GMINNYCH 
W dniu 10 października otrzymaliśmy informację o 
możliwości dofinansowania z Programu Inwestycji Stra-
tegicznych – Polski Ład przebudowy kolejnych dróg 
gminnych na łączną kwotę 7 899 250zł. Realizacja tych 
inwestycji przewidziana jest na lata 2024 – 2025. 
 

KONWENT WŁODARZY ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ 
18 października odbył się konwent włodarzy powiatu 
pszczyńskiego. W spotkaniu uczestniczył przedstawiciel 
Banku Gospodarstwa Krajowego, który omówił proce-
dury związane z wykorzystaniem udzielonych dotacji w 
ramach rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 
- Polski Ład. Konwent zajął również stanowisko w spra-
wie utrudnień związanych z zamykaniem przejazdów 
kolejowych na terenie powiatu pszczyńskiego w trakcie 
przebudowy linii kolejowej.  

 
Ponadto Zarząd Powiatu przedstawił plany inwesty-
cyjne na drogach powiatowych na najbliższe lata. Na te-
renie Kobióra plany te dotyczą remontu fragmentów 
ulic Leśników i Przelotowej. Zestawienie dróg powiato-
wych wymagających nakładów zawiera 49 pozycji. W 
chwili obecnej nie określono terminów i kolejności ich 
realizacji. 
 

SPOTKANIE Z ZARZĄDEM SPÓŁKI KOBIMED 
W dniu 19 października odbyło się w Urzędzie Gminy 
spotkanie z zarządem spółki KOBIMED (Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Kobiórze). Omawiano 
sprawę wydłużenia terminu dzierżawy obiektu przy 

ulicy Centralnej 12 w związku z planami budowy przez 
tą spółkę instalacji fotowoltaicznej na budynku ośrodku 
zdrowia. Obecnie rozważa się różne warianty pozyska-
nia środków na ten cel. 
 

GMINA ZLECI OPRACOWANIE AUDYTU 
W związku z pozyskaniem przez gminę Kobiór dofinan-
sowań z Polskiego Ładu na realizacje inwestycji po raz 
pierwszy budżet gminy przekroczył kwotę 40 mln zł. 
Zgodnie z ustawą o finansach publicznych gmina jest 
zobowiązana w takim przypadku zlecić przeprowadze-
nie audytu wewnętrznego.  
 

SPOTKANIE Z PZREDSTAWICIELEM ZARZĄDU  
GÓNOŚLĄSKO-ZAGŁEBIOWSKIEJ METROPOLII 

W dniu 23 października odbyło się spotkanie z zastępcą 
przewodniczącego zarządu GZM. Tematem spotkania 
były sprawy dofinansowania przez GZM, koncepcji in-
stalacji termicznej przeróbki odpadów komunalnych w 
latach 2024 i 2025. Omówiono również problemy wyni-
kające ze wzrostem kosztów funkcjonowania trans-
portu zbiorowego. Ponadto rozważano konieczność 
zmiany trasy autobusu linii 157 i M10 w związku z prze-
budową drogi wojewódzkiej 928. 
 

PRZEBUDOWA LINII KOLEJOWEJ 
W związku z zawarciem umowy na przebudowę linii ko-
lejowej Katowice — Bielsko pomiędzy PKP PLK Inwesty-
cje, a firmą Budimex w dniu 25 października odbyło się 
w urzędzie gminy pierwsze spotkanie z przedstawicie-
lem wykonawcy. Tematem spotkania była inwentaryza-
cja stanu technicznego nawierzchni dróg gminnych, z 
których zamierza w przyszłości korzystać Budimex jako 
dojazd do placu budowy.  
 
 

BEZPIECZNE DOJŚCIE DO PRZEDSZKOLA 
27 października dokonano odbioru końcowego chod-
nika łączącego ulicę Piękną z siedzibą nowego przed-
szkola przy ul. Tuwima.  
 
 

ZAKOŃCZENIE BUDOWY NOWEGO PRZEDSZKOLA 
W dniu 3 listopada do urzędu gminy wpłynęło zawiado-
mienie wykonawcy o zakończeniu budowy przedszkola. 
W chwili obecnej trwają odbiory przez Sanepid i Pań-
stwową Straż Pożarną. Kolejnym krokiem będzie uzy-
skanie pozwolenia na użytkowanie od Państwowego In-
spektora Nadzoru Budowalnego. 
 

ZARZĄDZENIE WÓJTA 
DOTYCZĄCE ZABYTKOWEGO MOSTU NA KORZEŃCU 

3 listopada zostało wydane przez Wójta zarządzenie w 
sprawie wyłączenia z Gminnej Ewidencji Zabytków mo-
stu kolejowego na rzece Korzeniec. Wcześniej uzyskali-
śmy pozytywną opinię Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w przedmiotowej sprawie oraz zapewnienie 
przedstawicieli PKP Inwestycje dotyczące wykonania 
zaleceń konserwatorskich. Wyłączenie na wniosek PKP 
z ewidencji zabytków tego mostu wynika z konieczności 



 

5 
 

budowy nowego mostu dostosowanego do dużych 
prędkości pociągów. 

 
 

WALNE ZGROMADZENIE  
ŚLĄSKIEGO ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW 

7 listopada odbyło się w Chorzowie walne zgromadze-
nie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Centralnego. Tematem było podsumowanie z wykorzy-
stania środków unijnych w perspektywie finansowej 
2014 — 2020. Ponadto przedstawione zostały priory-
tety oraz harmonogram naborów wniosków o dofinan-
sowanie w nowej perspektywie finansowej 2021 — 
2027.  

 
 

POSIEDZENIE KOMISJI MIESZKANIOWEJ 
W dniu 8 listopada odbyło się posiedzenie Gminnej Ko-
misji Mieszkaniowej. Omówiono sprawy zadłużenia na-
jemców, windykacji zadłużeń oraz konieczności przy-
dzielania mieszkań zastępczych lokatorom zamieszku-
jącym budynek starej szkoły przy ul.Rodzinnej 97. Ko-
nieczność przeprowadzki wynika z przystąpienia przez 
gminę do przebudowy tego budynku. Omówiono rów-
nież zasadność wprowadzenia podwyżki stawek czyn-
szu dla lokali mieszkalnych oraz usługowych.  
 

PROJEKT BUDŻETU GMINY NA ROK 2024 
15 listopada został złożony w radzie gminy oraz wysłany 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej projekt budżetu 

oraz wieloletniej prognozy finansowej na rok 2024. 
Opracowanie i zrównoważenie budżetu było szczegól-
nie trudne z uwagi na rosnące ceny oraz zmniejszające 
się dochody własne gminy. 
 

KONSULTACJE CZŁONKÓW ZGROMADZENIA GZM 
W dniu 20 listopada odbyły się konsultacje Górnośląsko 
Zagłębiowskiej Metropolii. Przedmiotem była sprawa 
dofinansowania z Funduszu Odporności w roku 2024. 
Gmina może liczyć na dotację z tego funduszu w wyso-
kości około 209 000 zł, które planujemy przeznaczyć na 
dofinansowanie przebudowy budynku zabytkowego 
przy ul. Rodzinnej 97. Ponadto omawiano przedłużenie 
kadencji dotychczasowego przewodniczącego do czasu 
nowych wyborów samorządowych. 
W tym dniu w GZM omawiano również sprawę koniecz-
ności zmiany trasy autobusu 157 oraz M10 w związku z 
utrudnieniami związanymi z przebudową drogi woje-
wódzkiej nr 928 relacji Kobiór - Mikołów.  
 

MEDALE ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 
Uroczystość wręczenia medali prezydenta RP za długo-
letnie pożycie małżeńskie odbyło się 23 listopada.  
50-lecie małżeństwa obchodziło 11 par, 60-lecie 3 pary, 
70-lecie 1 para.  
 

PODPISANO UMOWĘ NA  
ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE  

ODPADÓW KOMUNALNYCH 
W dniu 24 listopada została podpisana z firmą Master 
Odpady i Energia umowa na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z gminy Kobiór w roku 2024. 
Master był jedyną firmą, która złożyła ofertę w prze-
targu nieograniczonym. W porównaniu z rokiem ubie-
głym nastąpił wzrost kosztów zagospodarowania i uty-
lizacji odpadów o około 25%, a koszt wywozu o około 
15%.  
 

KONWENT W BIERUNIU 
W dniu 24 listopada w Bieruniu odbył się konwent Ślą-
skiego Związku Gmin i Powiatów. Głównymi tematami 
była sprawa gospodarki odpadami oraz zapoznanie się 
z działalnością kliniki Galen Ortopedia sp. z o.o. prowa-
dzonej przez profesora Krzysztofa Ficka w Bieruniu.  
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CZERWONE ŚWIATŁO  
TO SYGNAŁ DO ZATRZYMANIA 

 
Czerwone światło obliguje do zatrzymania pojazdu i o 
tym wie już nawet przedszkolak. Niestety policjanci 
wciąż spotykają się z kierującymi, którzy bagatelizują 
wysyłane sygnały przez sygnalizator, kontynuując jazdę 
na czerwonym świetle. Taka ignorancja doprowadziła 
już kilka razy do paraliżu drogi wojewódzkiej nr 928 w 
Kobiórze. 

Apelujemy do wszystkich uczestników ruchu  
o rozsądek! 

 
 

PRACE REMONTOWE  
W ZAMECZKU MYŚLIWSKIM PROMNICE 

Szanowni Państwo! W związku z trwającym remontem 
kompleksu Zameczek Myśliwski Promnice informujemy, 
że obiekt jest zamknięty dla publiczności do dnia 31 paź-
dziernika 2025 r. 
W Zameczku trwają kompleksowe prace remontowe, 
dzięki czemu będziemy mogli ponownie spotkać się 
wami w miejscu zmienionym - dostosowanym do dzia-
łalności muzealnej oraz potrzeb naszej publiczności. 

Muzeum Zamkowe w Pszczynie 
 

AKCJA KASTRACJA W GMINIE KOBIÓR 
W 2023r. przeprowadziliśmy w Kobiórze akcję związaną 
z kastracją i znakowaniem zwierząt domowych oraz ko-
tów wolno żyjących. W bieżącym roku udało się pozy-
skać środki na ten cel w kwocie 5 tyś zł z Fundacji 
ZWIERZ z Bierunia. Celem ZWIERZowej Akcji Kastracja! 

jest zmniejszenie liczby zwierząt bezdomnych. Ponadto 
zwierzęta w trakcie zabiegu zostały oznakowane. Dzięki 
temu zapewni się im szybki powrót do domu w przy-
padku zgubienia się. W trakcie trwania akcji udało się 
przeprowadzić zabiegi na 36 zwierzętach za kwotę po-
nad 8 tyś zł. Ponadto rozwieszono plakaty dotyczące 
humanitarnego traktowania zwierząt oraz zamiesz-
czono artykuły na stronie internetowej gminy. 
Gmina będzie starała się uzyskać dofinansowanie na 
ten cel również w kolejnych latach. 
 

 
 
 

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG 
NA TERENIE GMINY KOBIÓR W SEZONIE 2023/2024 

Urząd Gminy w Kobiórze przekazuje informację o pod-
miotach – firmach, które będą utrzymać drogi. 
 

 
 
1) Droga krajowa DK-1 
AVR S.A. z Obwodu Utrzymania Drogi w Pszczynie    
GDDKiA - tel. 885 665 160, 32 450 74 73 
2) Droga wojewódzka DW 928   
Inspektor Nadzoru ZDW w Katowicach Grzegorz Pode-
szwa - 32/781 91 82 
Całodobowy numer alarmowy zimowego utrzymania 
przebudowywanej drogi DW 928 tel. 668 366 941   
3) Drogi powiatowe DP-S4147 (ul. Rodzinna), DP-S4151 
(ul. Leśników) oraz DP-S4146 (ul. Przelotowa) 
Brygada Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie - dy-
żurny PZD Pszczyna, tel. 501 716 376 
Marbud Marek Dobosiewicz, ul. J. Poniatowskiego 6, 
Orzesze 43-180, tel. 603 619 562 
Darko Dariusz Drążkiewicz, ul. Zamenhofa 8/31, Ruda 
Śląska 41-706, tel. 607 531 542 
4) Drogi gminne na terenie Kobióra 
Drogi położone na wschód od ul. Przelotowej:  
Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Artur Plichta 
ul. Wróblewskiego 159, 43-210 Kobiór tel. 602 438 522 
Drogi położone na zachód od ul. Przelotowej:  
Aj-AUTO Adam Jonkisz ul. Błękitna 41, 43-210 Kobiór 
tel. 608 739 191 
5) Chodniki, zatoki autobusowe, dojazdy wewnętrzne 
do obiektów publicznych na terenie Kobióra 
Brygada komunalna Gminy Kobiór tel. 797 965 789. 

OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY 
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KOBIÓR  
GMINĄ DOBRĄ DO ŻYCIA 

W bieżącym roku, w rankingu „Gmina Dobra do Życia”, 
w skali województwa śląskiego, Gmina Kobiór zajęła 
bardzo wysokie 4 miejsce, tuż za gminą Boronów, 
Katowicami i Bielsko-Białą, zaś w skali kraju 76 miejsce.  
 

 
 
Ten coroczny, ogólnopolski ranking Serwisu 
Samorządowego PAP, bada jakość życia w każdej z 2477 
gmin w Polsce. Zestawienie opracowane zostało przez 
prof.Przemysława Śleszyńskiego z Polskiej Akademii 
Nauk. Na rynku jest wiele zestawień, 
podsumowujących kondycję samorządów w wybranych 
- często wąskich - dziedzinach, dotyczących finansów, 
ochrony środowiska czy oświaty. Ranking „Gmina 
Dobra do Życia” to ambitny cel stworzenia 
ogólnopolskiego rankingu, który pokazuje jakość życia 
w gminach przez pryzmat całego wachlarza czynników. 
Ranking oparto na 63 wskaźnikach składających się na 
sumaryczny Wskaźnik Jakości Życia. Wśród nich 
niezwykle istotne są te, na które niebagatelny wpływ 
mają działania samorządu lokalnego. Autorzy raportu 
przyjrzeli się budżetom gmin, w tym wydatkom 
inwestycyjnym oraz jakości dróg, sieci wodociągów i 
kanalizacji. Ranking uwzględnia także m.in. dostępność 
zieleni, walory estetyczne krajobrazu oraz 
zanieczyszczenie środowiska. W określaniu jakości życia 
wzięto pod uwagę poziom edukacji, liczbę żłobków i 
przedszkoli, a nawet zasoby bibliotek. Do stworzenia 
rankingu posłużyły również mniej oczywiste wskaźniki, 
takie jak usłonecznienie czy klimatyczny bilans wodny. 
Wszystkie 63 wskaźniki po przeliczeniu dały Wskaźnik 
Jakości Życia w poszczególnych gminach, a jego wartość 
stała się podstawą lokaty w rankingu - im wyższa, tym 
wyższe miejsce. 
 
Jak w rankingu, w skali województwa śląskiego, 
wypadają gminy z powiatu pszczyńskiego? 
Kobiór - 4. miejsce 
Goczałkowice-Zdrój - 7. miejsce 
Pawłowice - 19. miejsce 
Suszec - 23. miejsce 
Pszczyna - 28. miejsce 
Miedźna - 44. Miejsce 
 
 

ZAKOŃCZENIE BUDOWY  
PRZEDSZKOLA PRZY UL. TUWIMA 

Z dniem 10 listopada został spisany protokół 
końcowego odbioru robót budowlanych dla zadania pn. 
„Budowa przedszkola w Kobiórze”. Obecnie trwa 
procedura dotycząca uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie obiektu. 
14 listopada został wysłany do Kuratorium wniosek o 
opinię w sprawie przeniesienia przedszkola do nowej 
siedziby przy ulicy Tuwima 60. Zgodnie z ustawą 
przeniesienie może odbywać się od początku roku 
szkolnego. Gmina jednak podejmie działania, aby 
uzyskać zgodę na wcześniejsze przeniesienie zaraz po 
feriach zimowych 2024 roku.  
 

 
 
Inwestycja ta oficjalnie rozpoczęła się we wtorek  21 
czerwca 2022 roku symbolicznym wbiciem łopaty na 
terenie budowy.  

 
 
Przedmiotem tej inwestycji realizowanej przez firmę  
była budowa przedszkola w Kobiórze i towarzyszącej 
mu infrastruktury – miejsca postojowe i zbiornik na 
wodę do celów przeciwpożarowych wraz z przebudową 
sieci wodociągowej oraz mała architektura – 
przedszkolny plac zabaw.  
Budynek przedszkola został zaprojektowany jako 
dwukondygnacyjny niepodpiwniczony, w którym 
znajduje się 8 oddziałów przedszkolnych oraz m.in. 
pomieszczenia administracyjne, sanitarne i socjalne 
oraz nowoczesna kuchnia. Ponadto obiekt wyposażono 
w klimatyzację, rekuperację oraz fotowoltaikę.  
Wartość inwestycji, wyniosła ponad 16 mln zł, z czego 
prawie 10,5 mln zł to dofinansowanie ze środków 
Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład. 

INWESTYCJE 
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WYKONANO  BEZPIECZNE DOJŚCIE  
DO NOWEGO PRZEDSZKOLA 

Na wniosek mieszkańców oraz radnych został 
wykonany odcinek chodnika drogowego wzdłuż 
ul.Olszewskiego do ul. Pięknej. Wartość inwestycji           
to 53 475,00zł w całości pokryta ze środków własnych 
Gminy Kobiór. Zrealizowany chodnik stanowić będzie 
dojście do nowego budynku przedszkola i służyć 
bezpieczeństwu pieszym uczestnikom ruchu 
drogowego.  

 
 

ZAKOŃCZONO PRZEBUDOWĘ   
UL.BŁĘKITNEJ i UL.TUWIMA   

W dniu 3 października 2023 r. zakończona została 
przebudowa ul. Błękitnej i ul. Tuwima realizowana w 
ramach projektu pn.: „Przebudowa dróg gminnych w 
Kobiórze wraz z niezbędną infrastrukturą”.  Zakres  
robót obejmował wymianę podbudowy ul.Błękitnej,  
wykonanie odwodnienia , przebudowę i budowę 
chodników, przebudowę odcinka sieci 
elektroenergetycznej i telekomunikacyjnej w rejonie ul. 
Tuwima,  budowę oświetlenia energooszczędnego w 
technologii LED na początkowym fragmencie ul. 
Błękitnej oraz podwójnych nakładek asfaltowych na 
tych ulicach. Byliśmy również zmuszeni do wykonania 
przekładek kilkunastu odcinków sieci wodociągowej w 
pasie drogowym tych ulic oraz wymiany pierścieni 
odciążających oraz pokryw na istniejących 
studzienkach kanalizacji sanitarnej i deszczowej.  
Łączna wartość inwestycji wyniosła 4 630 394,02 zł, z 
czego 4 135 107,66 zł stanowiło dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.       Nie było to łatwe zadanie 
zarówno dla gminy jak i mieszkańców, którzy przez kilka 
miesięcy  znosili uciążliwości związane z dojazdem, 
wyłączeniami  dostawy wody oraz koniecznością 
korygowania   odwodnień i wjazdów do swoich posesji. 

Dziękujemy za wyrozumiałość i przepraszamy za te 
niedogodności.   
 

ŻŁOBEK W KOBIÓRZE 
16 listopada została zawarta umowa o dofinansowanie 
utworzenia żłobka w Kobiórze w ramach programu 
Maluch Plus na łączną kwotę 819 479, 02 zł.  

 
Inwestycja będzie realizowana w latach 2024 — 2025. 
Na chwilę obecną została opracowana koncepcja 
projektowa. W najbliższym czasie planuje się 
przeprowadzić postępowanie w celu wyłonienia 
autorów dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 
Oddział żłobka dla 25 dzieci będzie mieścił się w części 
parterowej przedszkola przy ul. Rodzinnej 1. 
 

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU NA UL. TUWIMA 
Przypominamy, że po przebudowie ul. Tuwima tj. od 
13.10.2023 r. obowiązuje nowa organizacja ruchu w 
tym miejscu na odcinku zaznaczonym kolorem 
czerwonym. 

 
Za wyjazdem z parkingu należącym do wspólnoty 
mieszkaniowej przy ul. Tuwima 30-38 do posejsji przy 
ul. Tuwima 18 obowiązuje ruch jednokierunkowy. 
Prosimy kierowców o zapoznanie się z wprowadzanymi 
zmianami i stosowanie się do nowego oznakowania. 
Jednocześnie, po raz kolejny zwracamy się do rodziców 
aby oczekując przed szkołą na swoje dzieci wyłączać 
silniki w samochodach. 
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MODERNIZACJA ENERGETYCZNA DWÓCH 
BUDYNKÓW KOMUNALNYCH 

6 listopada dokonano odbioru robót związanych  
z wymianą stolarki okiennej w budynku przy  
ul. Centralnej 59 oraz w części mieszkalnej budynku 
przy ulicy Rodzinnej 1. Z uwagi na wysokie koszty nie 
wystarczyło środków na wymianę wszystkich okien w 
budynku przy ul Rodzinej 1. Rozważa się możliwość 
wymiany pozostałych okien w przyszłym roku ze 
środków pochodzących z częściowego umorzenia 
pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach. 
 

 
REWITALIZACJA ZABYTKOWEGO BUDYNKU 

MIESZKALNEGO PRZY UL. RODZINNEJ 97 
W chwili obecnej w urzędzie przygotowywana jest 
dokumentacja przetargowa przebudowy budynku przy 
ulicy Rodzinnej 97. Inwestycja będzie dofinansowana z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
Ogłoszenie postępowania przetargowego na realizację 
inwestycji przewiduje się na grudzień bieżącego roku.  
  

 
 

OSZCZĘDZANIE ENERGII 
W BUDYNKACH KOMUNALNYCH 

Zgodnie z wymogami ustawowymi każdy samorząd 
musi wykazać się 10% oszczędnościami energii  
elektrycznej. W związku z tym gmina podjęła się w 
bieżącym roku realizacji trzech zadań zmierzających do 
zmniejszenia zużycia energii. W sierpniu zakończyły się 
prace związane z wymianą starych opraw 
oświetleniowych na energooszczędne oraz montażem 
oświetlenia awaryjnego w budynku szkoły. Wartość 
inwestycji wyniosła 174 561,60 zł, z czego 
dofinansowanie ze środków dotacji celowej z budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach 
Funduszu Odporności stanowiło 35 783,58 zł. Na ten cel 
przeznaczono również środki z częściowego  umorzenia 
pożyczki zaciągniętej z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach w kwocie 126 207,42 zł.  
 

 
 
W ramach tego samego projektu, jako kontynuacja, z 
dniem 20 listopada 2023r. podpisana została umowa na 
wykonanie pomiarów oraz dostawę i montaż 
aktywnych kompensatorów mocy biernej dla budynku 
szkoły podstawowej oraz przyszkolnej sali 
gimnastycznej. Koszt tych robót wynosi 44 280,00 zł i 
zostanie pokryty z Funduszu Odporności GZM. Zgodnie 
z warunkami zawartej umowy realizacja robót ma się 
zakończyć w grudniu bieżącego roku. Również w 
budynku urzędu gminy zostały zamontowane jesienią 
kompensatory mocy biernej.  
 

 
 
 

REMONT SCHODÓW DO URZĘDU 
 

 
W listopadzie wykonano remont schodów do budynku 
Urzędu Gminy Kobiór. Zakres prac obejmował 
docieplenie konstrukcji schodów, ułożenie maty 
grzewczej, obłożenie stopni schodowych 
antypoślizgowymi płytkami gresowymi oraz 
odnowienie balustrad. 
Koszt tego zadania wyniósł 35 323,76zł. 
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NOWE WYPOSAŻENIE W JEDNOSTCE OSP KOBIÓR  
Ochotnicza Straż Pożarna w Kobiórze w miesiącu paź-
dzierniku zakupiła wyposażenie osobiste specjalne dla 
strażaków w postaci hełmów, butów oraz rękawic spe-
cjalnych w kwocie 12 892zł. W tym 11 000zł wyniosła 
dotacja Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
 

 
 

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W KOBIÓRZE  
WRAZ Z NIEZBĘDNĄ INFRASTRUKTURĄ 

Gmina Kobiór uzyskała promesę wstępną na 
dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład przebudowy dróg w Kobiórze, wysłano 
zapytania ofertowe na wykonanie dokumentacji 
projektowo — kosztorysowej. Z uwagi na bardzo duży 
zakres opracowania prace przewiduje się zlecić dwóm 
projektantom. Zgodnie z regulaminem Polskiego Ładu 
musimy opracować wyżej wymienioną dokumentację 
oraz ogłosić przetarg nieograniczony najpóźniej w 
czerwcu 2024 roku.  
 

 
 

GMINA WYKONA RENOWACJA KRZYŻA 
PRZYDROŻNEGO 

Wiosną tego roku wpłynęło  do urzędu gminy pismo 
zatroskanych mieszkańców z prośbą o podjęcie działań 
związanych z renowacją krzyża przydrożnego. Został on  
ufundowany przez kobiórzan w 1887 i przez wiele lat 
stał przy skrzyżowaniu  dawnych ulic: Pszczyńskiej, 
Tyskiej i Bieruńskiej. W trakcie przebudowy 
skrzyżowania w latach 70-tych został przeniesiony w 
pobliże obecnego przedszkola. Niestety podmokły 
teren oraz słaby funtament spowodował po latach  
znaczne pochylenie krzyża. Również łuszcząca się farba 
oraz ubytki w kamieniu z którego został wykonany 
wymaga pilnego podjęcia prac renowacyjnych. Z uwagi 
na to, że  krzyż ten został ujęty w Gminnej  Ewidencji 
Zabytków wszelkie prace muszą być uzgodnione z 
konserwatorem zabytków. Latem br. gmina złożyła 

wniosek o dofinansowanie tego zabytku z programu 
Polski Ład i otrzymała promesę inwestycyjną na kwotę 
127 400,00 zł z przeznaczeniem na ten cel.  Został już 
opracowany programu prac konserwatorskich wraz z 
kosztorysem inwestorskim. Planujemy wykonanie 
renowacji wraz z przeniesiem jego lokalizacji w pobliże 
dębu papieskiego  do dnia 25 maja 2024 roku. 
 

 
 
 

ZAKUP WIATY ROWEROWEJ  
Gmina Kobiór w grudniu br. złożyła zamówienie na 
dostawę wiaty rowerowej z stojakiem na 12 rowerów. 
Zostanie ona umiejscowoiona przy punkcie 
przesiadkowym w centrum Kobióra. Koszt około 
15.000zł. 
Dotychczasowa wiata przystankowa okazała się 
niewystarczająca. Dowodzi to, że punkt przesiadkowy 
w centrum coraz lepiej spełnia swoją funkcję.  
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W PRZYSZŁYM ROKU NA GMINNYM OŚRODKU 
SPORTU POWSTANIE ALTANA Z GRILLEM 

Złożony do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego wniosek o przyznanie pomocy  na zadanie pn. 
„ Uzupełnienie infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej 
poprzez budowę altany z grillem plenerowym na 
terenie Gminnego Ośrodka Sportu w Kobiórze” został 
rozpatrzony pozytywnie. W dniu 5 grudnia 2023 r. 
podpisana została umowa o przyznaniu pomocy 
pomiędzy Województwem Śląskim a Gminą Kobiór. 
Zgodnie z zapisami umowy środki finansowe przyznane 
na realizację inwestycji to kwota w wysokości 32 105,00 
zł, jednak nie wyżej niż 63,63% poniesionych kosztów 
kwalifikowanych operacji. W pierwszym kwartale 2024 
roku planuje się przeprowadzenie postępowania 
przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego 
na roboty budowlane. Wartość inwestycji szacuje się na 
kwotę około 50 457,67 zł. 
 

 
 

GMINNY PROGRAM DOFINANSOWANIA  
WYMIANY KOTŁÓW 

Zakończono dofinansowanie wymiany kotłów z 
gminnego programu. W 2022 roku złożono 49 
wniosków o wymianę kotłów. W 2023 roku złożonych 
zostało tylko 19 wniosków. Taka mała ilość wniosków w 
bieżącym roku dziwi, gdyż upływa termin użytkowania 
kotłów zamontowanych do 2012. 
W sumie Program  na lata 2021-2023 objął wymianę 68 
kotłów węglowych na ogrzewanie ekologiczne (gmina 
nie dofinansowywała montażu kotłów węglowych). 
Łączna dotacja wyniesie ok. 340 tysięcy zł (w tym 
pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 85%).  
Gminny program wymiany kotłów jest realizowany od 
2019 roku, w okresie jego działania wymieniono łącznie 
już 180 kotłów i przekazano dofinansowanie w 
wysokości ponad 894 tyś. 
 

Pamiętajmy, że nie można użytkować kominków 
 i innych ogrzewaczy pomieszczeń (np. kozy, piece 

kaflowe) bez certyfikatu ekoprojektu lub filtra 
redukującego emisję pyłu.  

Kobiórzanie mają, w znakomitej większości, ułatwioną 
możliwość przyłączenia budynku do sieci gazowej  
dzięki wykonanej w latach 90-tych czynem społecznym 
gazyfikacji. Na terenie Gminy już 958 budynków jest 
ogrzewanych gazem i ponad 50 pompą ciepła i z 
pewnością jest to jeden z najwyższych odsetków 
ogrzewania ekologicznego w rejonie. 
Ponadto należy zauważyć, że przy obecnych cenach 
węgla koszty ogrzewania domu gazem i węglem są 
porównywalne. 
Zgodnie z bazą ZONE w Kobiórze są zamontowane 
jeszcze 232 kotły węglowe o klasie mniejszej niż 3 i ok 
400 kominków (stan na VI.2023). 

 
 

Na chwilę obecną gminny program dofinansowania 
jest zakończony. Informacje o ewentualnych 

dotacjach na kolejne lata będą dostępne po nowym 
roku na stronie internetowej gminy. 

 

 
 

PRZYPOMINAMY 
Po wymianie kotła właściciel ma obowiązek złożenia 

nowej deklaracji do CEEB w ciągu 14 dni. 
Za nie niezłożenie deklaracji lub złożenie deklaracji 
niezgodnej z prawdą (np w zakresie klasy kotła) mogą 
zostać naliczone kary. Potwierdzeniem klasy kotła 
winna być tabliczka znamionowa na piecu lub  w 
przypadku braku widoczności tabliczki (np montaż przy 
ścianie) dokumenty potwierdzające certyfikat. 
Obowiązuje zakaz spalania węgla brunatnego, miału o 
bardzo drobnym uziarnieniu, mułów 
i flotokoncetratów oraz drewna lub innej biomasy o 
wilgotności powyżej 20% jak również wszelkiego 
rodzaju odpadów  w tym drewna pomalowanego np. 
mebli, podkładów itp. 
Jednocześnie przypominamy, że niedopuszczalne jest 
również palenie pozostałości roślinnych na terenie 
posesji. 
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 JUDO DLA DZIECI 4-10 LAT 
Fundacja Sportowe Poruszenie zaprasza na zajęcia 
ogólnorozwojowe z elementami judo. Zajęcia organizo-
wane są w Domu Parafialnym w Kobiórze. 

 
Fundacja Sportowe Poruszenie jest organizacją, która 
powstała we wrześniu 2017 roku. Ich główne cele to: 
spieranie, rozwój oraz promocja sportu i kultury fizycz-
nej; promowanie zdrowego trybu życia i aktywności 
sportowej; upowszechnianie i propagowanie kultury 
fizycznej i sportu, jako przeciwdziałanie patologiom 
społecznym. 
 
 

KICKBOXING DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
Gminny Dom Kultury zaprasza na zajęcia Kickboxingu 
dzieci i młodzież 
Miejsce: Gminny Dom Kultury w Kobiórze (duża sala) 
Termin: każdy poniedziałek, godzina 17.00. 
Trener: zajęcia prowadzi Mateusz Bigos. 
Koszt zajęć: 20zł 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
FITNESS  

Gminny Dom Kultury zaprasza dorosłych na zajęcia z 
fitnessu 
Miejsce: Gminny Dom Kultury w Kobiórze (duża sala) 
Termin: poniedziałki godz. 18.00, czwartki godz. 20.00 
Trener: zajęcia prowadzi Mateusz Bigos. 
Koszt zajęć: 20zł 

 
 

YOGA DLA KAŻDEGO 
Gminny Dom Kultury zaprasza na zajęcia z yogi 
Miejsce: Gminny Dom Kultury w Kobiórze (duża sala) 
Termin: każdy wtorek, godzina 18.30. 
Zapisy: pod tel. 606 369 676 
Facebook: mojajogaGABI 

Instagram: @mojajoga_gabi 

 
 
 

ZAJĘCIA TANECZNE DLA DZIECI 
Luna Dance Studio i Gminny Dom Kultury zapraszają 
na zajęcia taneczne dla dzieci. 
Na zajęciach dzieci uczą się kilku stylów tanecznych, 
elementów akrobatyki i gry aktorskiej. 
Miejsce: Gminny Dom Kultury (duża sala) 
Termin: Czwartek godz. 17.45 (grupa młodsza),  
godz. 18.45 (grupa starsza) 
Miesięczny koszt zajęć: 110zł 

 
 

 
ZAJĘCIA TANECZNE 

Dance Don't Wait i Gminny Dom Kultury zapraszają na 
zajęcia taneczne. 
Miejsce: Gminny Dom Kultury (duża sala) 
Termin: Środa 
                godz. 16.00 Kids dance 
                godz. 17.00 Junior dance 
                godz. 18.00 Latino Solo dla Pań 
Miesięczny koszt zajęć: 110zł 

 

KULTURA I SPORT 

MATEUSZ BIGOS    735 970 017 

KICKBOXING 
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
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Z ŻYCIA KOŁA GOSPODYN WIEJSKICH 
W miesiącu październiku br. w KGW Kobiór w ramach 
swoich spotkań zorganizowano „Warsztaty wyplatania 
z wikliny”.  
Było to spotkanie z tradycyjnym rękodziełem rzemiosł 
dawnych, w jakim do tej pory nie uczestniczyłyśmy. 
Wspólnie spędzony na warsztatach czas, był okazją do 
nabycia praktycznych umiejętności, okazją do rozmów 
o historii, zwyczajach ludowych i ekologii. 
Spotkanie zorganizowano w Smolarni w atmosferze 
dawnych lat. 

Donata Szałaśna 
 

 
 

KOBIÓRSKI KLUB SENIORA 
W październiku członkowie Kobiórskiego Klubu Seniora 
wybrali się na wycieczkę do Jankowic. Celem wyjazdu 
był pobyt w prywatnym muzeum Tadeusza i Marii Ży-
łów, gdzie zgromadzono okazałą, liczącą ponad 22 ty-
siące eksponatów kolekcję (maszyn rolniczych, sprzę-
tów domowych, broni, zegarów, numizmatów, trofeów 
myśliwskich itp.). Założyciel muzeum Tadeusz Żyła zo-
stał w roku 2006 roku europejskim królem strzelców hi-
storycznych bractwa kurkowego.  

 
Następnie udaliśmy się do pokazowej zagrody żubrów, 
gdzie spacerowaliśmy ścieżką edukacyjną. Mieliśmy wy-
jątkowe szczęście obserwować duże stado żubrów, 
które ku naszej radości wdzięcznie nam pozowało do 
zdjęć. Ostatnim punktem wycieczki był pobyt w Wiej-
skiej Karczmie, gdzie wypiliśmy pyszną zimową herbatę. 

 I KOBIÓRSKA BIESIADA SENIORA 

 
Prawie 90 osób zgromadziła I Kobiórska Biesiada Se-
niora, która odbyła się w Gminnym Domu Kultury. Go-
ście bawili się przy występie Tomasza Białka, który po-
kazał, że nie tylko umie pięknie śpiewać (usłyszeliśmy 
najsłynniejsze arie i pieśni operetkowe), ale również ba-
wił publiczność dobrym humorem, co wprawiło uczest-
ników w świetny nastrój. W drugiej części imprezy dal-
szą zabawę poprowadził DJ Masny. Impreza była bar-
dzo udana w związku z tym w przyszłym roku planujemy 
jej II edycję. 
 

 
 
 

Dnia 23 listopada 2023 roku odbyła się uroczystość wrę-
czenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie. 
W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Wójt 
Gminy Kobiór, Eugeniusz Lubański, wraz z Kierownikiem 
Urzędu Stanu Cywilnego, Agnieszką Błąkałą, wręczyli za-
szczytne wyróżnienia następującym parom: Zofii i Józe-
fowi Dycom, Urszuli i Antoniemu Jochemskim ,Eleono-
rze i Zygmuntowi Kawkom, Urszuli i Janowi Kopcom, 
Stefanii i Gerardowi Kretom, Józefie i Alfredowi Niedba-
łom, Teresie i Henrykowi Orendorzom, Jadwidze i Janu-
szowi Plutom, Małgorzacie i Józefowi Pudełkom, Krysty-
nie i Janowi Wójcigom oraz Klarze i Andrzejowi Zawi-
szom. 
Dodatkowo, pary obchodzące Diamentowe (60 lat mał-
żeństwa) i Kamienne Gody (70 lat małżeństwa) otrzy-
mały listy gratulacyjne, kwiaty i upominki. Jubileusze 
świętowali: Stefania i Franciszek Błąkałowie (60 lat), 
Maria i Zbysław Gilewiczowie (60 lat), Elfryda i Roman 
Grolikowie (60 lat) oraz Janina i Jerzy Sturgulewscy (70 
lat). 
Wszystkim Jubilatom składamy serdeczne gratulacje i 
życzenia wszelkiej pomyślności, Bożego błogosławień-
stwa na dalsze lata wspólnego życia oraz doczekania w 
zdrowiu, szczęściu i miłości kolejnych jubileuszy. 
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MISTRZOSTWA POLSKI W SKACIE 
16 i 17 września 2023 r. w Rybniku odbywały się Indywi-
dualne Mistrzostwa Polski w Skacie. Wzięło w nich 
udział 200 najlepszych w Polsce zawodników, którzy 
wcześniej zakwalifikowali się do turnieju finałowego. 
Kobiór reprezentowało czterech zawodników, z których 
najlepszy Marek Harupa z wynikiem 6591 punktów zajął 
czwarte miejsce. Do podium zabrakło 46 punktów. Ser-
decznie gratulujemy zajęcia tak wysokiej lokaty w ogól-
nokrajowych rozgrywkach. Skat Klub Kobiór posiada 
obecnie jedną drużynę, która bierze udział w rozgryw-
kach I Ligi Skata. Turnieje sekcyjne odbywają się 
w Gminnym Domu Kultury w każdą środę o godz. 17.30. 
Wszystkich miłośników tej pięknej, tradycyjnej, śląskiej 
gry serdecznie zapraszamy na rozgrywki. 

 
 

MISTRZOSTWA KOBIÓRA W SZACHACH 

 
Kilkunastu zawodników zgromadziły Mistrzostwa Ko-
bióra w szachach do lat 18 organizowane wspólnie 
przez Gminny Dom Kultury, Parafialny Oddział Akcji Ka-
tolickiej oraz Parafię Wniebowzięcia NMP. Po zaciętym 
boju Mistrzem Kobióra został Samuel Zimny, drugi był 
Jakub Sadowski, a trzeci Mariusz Grabowski. Wszyscy 
zawodnicy biorący udział w rozgrywkach otrzymali ze-
stawy nagród i dyplomy, a najlepsi puchary.  
Przy GDK działa sekcja szachowa prowadzona przez tre-
nerów Szkółki Szachowej F7. Zajęcia odbywają się w 
piątki w grupach zaawansowanej i początkującej. 
Tydzień po zawodach i Mistrzostwo Kobióra, trzech naj-
lepszych uczestników 7 października wzięło udział w XV 
edycji Turnieju o Puchar Prezesa Diecezjalnego Akcji Ka-
tolickiej Archidiecezji Katowickiej w Imielinie. 
Wśród kilkunastu uczestników turnieju w kategorii mło-
dzieżowej zajęli wysokie miejsca: 

• Samuel Zimny – 3 miejsce 
• Tymoteusz Kapłan – 4 miejsce 
• Jakub Sadowski – 5 miejsce 
Zdobywca trzeciego miejsca otrzymał Puchar. Pozostali 
uczestnicy turnieju uhonorowani zostali nagrodami rze-
czowymi i upominkami. 
 

KOLEJNE SUKCESY MARTY KURZAK W KARATE 

 
W dniach 25-26.11.2023 roku w Jeleniej Górze odbył się 
Puchar Polski Karate OYMA PFK w Kumite oraz Kata. W 
zmaganiach brało udział ponad 300 zawodników z 40 
klubów. Kobiórzanka - Marta Kurzak w swojej kategorii 
(U16) zdobyła: II miejsce - kobudo, III miejsce – kata 
oraz I miejsce kumite semi knocdown. 
Tyski Klub Karate, w którym Marta trenuje na co dzień 
uplasował się na pierwszym miejscu w rankingu klu-
bów podczas turnieju. 
Serdecznie gratulujemy! 

ŚWIĘTO CHÓRÓW 
Po koniec listopada obchodzimy wspomnienie świętej 
Cecylii, która jest patronką śpiewu i muzyki liturgicznej. 
Z tej okazji Chór Harmonia zorganizował spotkanie, w 
którym wzięli udział byli chórzyści oraz członkowie Ko-
biórskiego Klubu Seniora. Wysłuchaliśmy koncertu 
przygotowanego na tę okoliczność i przy pysznej kawie 
i symbolicznym poczęstunku, rozmawialiśmy o pięknie 
śpiewu i zachęcaliśmy obecnych, aby spróbowali swo-
ich sił wstępując w szeregi, któregoś z kobiórskich chó-
rów. 
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NATURA CIĄGNIE DO LASU NIE TYLKO WILKA 
Jeśli lubisz czerpać przyjemność z bycia świadkiem spek-
takli natury i śledzić skryty tryb życia zwierzyny leśnej 
zapraszamy na wystawy fotograficzne kobiórzanina – 
ADAMA DRAPAŁY. 

 
Harmonia dźwięków, gra światła i nieprzewidywalność 
przyrody stanowią źródło inspiracji dla pasjonatów fo-
tografii przyrodniczej. Ci, którzy posiadają magazyny 
cierpliwości, znajdą w różnorodnym krajobrazie lasu nie 
tylko estetyczne ujęcia, ale także spotkania z jego ta-
jemniczymi mieszkańcami. Różnorodność i ogrom te-
matów, jakie oferuje las, sprawiają, że fotografia leśna 
jest bardzo wymagającym zajęciem. Jednak Adam Dra-
pała, od zawsze związany był z lasem, z pasją spędzał 
tam wolny czas na obserwowaniu i nasłuchiwaniu ota-
czającej go przyrody, włącznie z nocnymi eksploracjami. 
To, co jednych może przerażać, fascynuje innych. Długie 
godziny spędzone w lesie pozwoliły mu poznać zwyczaje 
zwierząt, dlatego często wybiera się na polowanie z 
obiektywem, w którym trofeum ma być zwarty i czy-
telny wizerunek mieszkańca dawnej puszczy pszczyń-
skiej. 
Adam Drapała w swoim dorobku ma m.in. 1 miejsce w 
powiecie pszczyńskim jako fotograficzny talent roku, 
drugie miejsce w województwie śląskim, drugie miejsce 
w Kobiórskim konkursie i 2 miejsce w internetowym 
konkursie fotograficznym. Swoje prace prezentował w 
Kobiórze w Gminnym Domu Kultury, w Zameczku My-
śliwskim Promnice, ale także w gminach ościennych 
dzięki współpracy z Barbarą Marzec BM FOTO. Swoją 
pasją próbuje zarazić również najmłodszych – na zapro-
szenie prowadził kilka razy zajęcia w Gminnym Przed-
szkolu w Kobiórze. 
Życzymy powodzenia i zapraszamy do śledzenia do-
robku naszego zdolnego Kobiórzanina! 

 

HOBBY HORSING ZAWITAŁ DO KOBIÓRA 
W październiku bieżącego roku na terenie Gminnego 
Ośrodka Sportowego w Kobiórze odbyły się zawody 
„SLAY CUP” w Hobby Horsing, zorganizowane przez na-
szą kobiórzankę Amelię Ciąglewicz.  

 
Hobby Horsing to bardzo popularny sport wśród dziew-
czynek w wieku szkolnym. Polega na naśladowaniu 
jazdy konnej przy użyciu głowy konika na kiju. Został 
wymyślony i spopularyzowany w Finlandii, gdzie jest 
obecnie uważany za oficjalny sport. W Polsce z roku na 
rok jest o nim coraz głośniej. 

 
Zawodniczki startowały w różnych dyscyplinach takich 
jak: skoki przez przeszkody czy sprint. Każda dyscyplina 
była zakończona wręczeniem nagród dla najlepszych 
uczestniczek. Oczywiście nikt nie wyszedł z zawodów z 
pustymi rękami, każdy otrzymał upominek na pamiątkę 
wzięcia udziału w „SLAY CUP”.  
W zawodach wzięły udział osoby z Warszawy, Wodzi-
sławia Śl., Katowic, Gostyni oraz Kobióra. Pogoda dopi-
sała, a zawodniczki były bardzo pozytywnie nastawione 
i świetnie przygotowane.  
Zawody odbyły się w wesołej i przyjaznej atmosferze z 
poczęstunkiem i napojami dla uczestników oraz oprawą 
muzyczną. 
W czerwcu przyszłego roku odbędzie się kolejna edycja 
zawodów „SLAY CUP”. Zachęcamy do śledzenia Amelii 
w mediach społecznościowych, będzie tam informować 
o szczegółach dotyczących zgłoszeń oraz dokładnego 
terminu zawodów.  
Zapraszamy wszystkich chętnych. 
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ŻNIWNE 2023
10 września w naszej gminie odbyły się Żniwne 2023. 
Wydarzenie rozpoczęła msza św. o godz. 15.00 w ko-
ściele parafialnym. 

 
Fot. Ks.Proboszcz Damian Suszka oraz Starostowie Do-

żynek – Maria Boryczka i Marcin Ryguła 
 

Następnie korowód dożynkowy udał się do ogrodów 
parafialnych, gdzie miały miejsce dalsze uroczystości. 

 
Fot. Korona dożynkowa wykonana przez Koło Gospo-

dyń Wiejskich w Kobiórze  
Ceremonia dożynkowa rozpoczęła się tradycyjnie od 
przekazania przez Starostów Dożynek poświęconego 
chleba Wójtowi Gminy Kobiór, który poczęstował nim 
przybyłych mieszkańców. 

 

Swój bochen chleba przekazały wójtowi również dzieci 
z gminnego przedszkola w Kobiórze. 

 
Następnie rozpoczęły się występy kobiórskich zespołów 
artystycznych. Około godziny 18.00 rozpoczęła się bie-
siada z Mirkiem Szołtyskiem oraz zabawa taneczna z 
„DJ Masny” 

 
 

Każdy mógł znaleźć atrakcje dla siebie - gry, zabawy i 
konkursy, ekspozycje i stoiska kobiórskich kół, a także 

wóz strażacki niezawodnej OSP w Kobiórze. 
Ponadto na wszystkich uczestników czekał tradycyjny 

kołocz, kawa i herbata, a także kiełbaska z grilla i 
barszcz ukraiński.  

 
Dziękujemy za udział i zapraszamy za rok! 
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UROCZYSTA LEKCJA  
NIEPODELGŁOŚCI 

KSIĄDZ BERNARD CZERNECKI  
KAPELAN SOLIDARNOŚCI 

Z okazji Narodowego Dnia Niepodległości 10 listopada 
odbyła się msza święta za ojczyznę. Następnie odbył się 
koncert pieśni patriotycznych, żołnierskich i powstań-
czych podczas którego wysłuchaliśmy występów przy-
gotowanych przez Zespół "Kobiyrzoki" z Gminnego 
Przedszkola, Zespół "Kobiórsko Czelodka" ze Szkoły 
Podstawowej oraz "Zespół Pieśni Kobiórzanie”. 
Po koncercie patriotycznym wysłuchano wykładu pre-
zentującego życiorys oraz działalność opozycyjną  
Księdza Prałata Bernarda Czerneckiego. Prezentacja zo-
stała przygotowana przez dr Ewę Rygułę-Jankowską, 
która jest rodowitą kobiórzanką i pracuje jako nauczy-
ciel historii w LO im. Bolesława Chrobrego w Pszczynie. 

 
Ks. Prałat Bernard Czernecki jest Honorowym Obywa-
telem Gminy Kobiór. Urodził się i spędził swoje lata 
młodzieńcze w Kobiórze. Był duchowym opiekunem i 
duszpasterzem strajkujących górników, służył pomocą 
więzionym i ich rodzinom, udzielał schronienia ukrywa-
jącym się przed SB uczestnikom strajków. Odprawiał w 
Jastrzębiu msze za Ojczyznę, podczas których wygłaszał 
patriotyczne kazania. Umożliwiał organizowanie spo-
tkań opozycji w salkach katechetycznych, pomagał w 
zorganizowaniu przy kościele tajnej drukarni. Był repre-
sjonowany i umieszczony na liście „księży do likwida-
cji”. Za swoją działalność został uhonorowany przez 
prezydenta RP Andrzeja Dudę najwyższym polskim od-
znaczeniem – Orderem Orła Białego. Za swoją działal-
ność został doceniony zarówno na poziomie lokalnym 
jak i krajowym. 

 

 
Ponadto w szkole podstawowej przeprowadzono lekcje 
tematyczne oraz warsztaty plastyczne przeznaczone 
dla uczniów klas 6-8 poświęcone Księdzu Prałatowi Ber-
nardowi Czerneckiemu. 

 
Gminny Dom Kultury pozyskał dotację ze środków Biura 
„Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Nie-
podległa” działającego w strukturach Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego na organizację tych 
przedsięwzięć. 
 

JUBILEUSZ 90-TEJ ROCZNICY URODZIN  
PANI JANINY STURGULEWSKIEJ 

Pani Janina Sturgulewska urodziła się w Augustowie. W 
roku 1953 wzięła ślub. W latach 70-tych, razem z mę-
żem Jerzym przybyli do Kobióra w poszukiwaniu pracy i 
miejsca do zamieszkania. 

 
 

Tam Pani Janina znalazła zatrudnienie w kobiórskim tar-
taku. Jej motto życiowe brzmi: " Jest źle, gorzej nie bę-
dzie, ale dopóki razem i zdrowi to będzie dobrze." Pani 
Janina jest matką trojga dzieci, babcią trójki wnucząt 
oraz prababcią dwójki prawnuczek. 

 

W imieniu władz samorządowych życzymy  
Szanownej Jubilatce dużo zdrowia, pomyślności,  

błogosławieństwa Bożego i dalszych  
szczęśliwych lat życia oraz doczekania  

kolejnych Jubileuszy. 
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ADAPTACJA DZIECI W PRZEDSZKOLU 
Każdy duży czy mały człowiek potrzebuje swojego indywidu-
alnego czasu na zaadaptowanie się w nowym miejscu, sytua-
cji - po prostu przyzwyczajenia się do nowej rzeczywistości.  

 
Jak co roku – pierwszego września w naszym przedszkolu po-
jawiają się dzieci, które muszą podjąć wyzwanie rozstania się 
na dłużej ze swoimi rodzicami. Nowo przybyłe dzieci - Za-
jączki (3l) i Biedronki (3,4 l) mają za sobą już miesiąc przeby-
wania w nowym środowisku. Powoli uczą się rytmu dnia, za-
sad panujących w grupie oraz siebie nawzajem. Większość 
dzieci radzi sobie z emocjami i chętnie podejmuje propono-
wane działania. Część maluszków skorzystało z dni otwar-
tych, które odbywały się w czerwcu br. Dzieci mogły już 
wtedy zapoznać się z budynkiem, salami i ich wyposażeniem, 
ogrodem oraz mogły wspólnie pobawić się ze starszymi kole-
gami. Miesiąc wrzesień był pełen atrakcji – maluszki obcho-
dziły swój pierwszy Dzień Przedszkolaka, uczestniczyły w 
przedstawieniu teatralnym, powitały jesień oraz wzięły 
udział w zajęciach sportowych w ramach Europejskiego Dnia 
Sportu. W tym roku szkolnym do przedszkola uczęszcza 187 
dzieci, w tym 38 to 3-latki, 48 to 4-latki, 49 to 5-latki i 52 to 
6-latki. Życzymy wszystkim naszym przedszkolakom wspania-
łego roku szkolnego, by każdego dnia zdrowie, uśmiech i za-
pał towarzyszył w nabywaniu nowych umiejętności i rozwija-
niu zainteresowań.  Sylwia Węgrzynek 

 

„MAŁA SYRENKA” NA DESKACH TEATRU 
Dnia 04.10.2023r. najstarsze grupy wybrały się na wycieczkę 
do Pszczyńskiego Centrum Kultury na musical pt. „Mała Sy-
renka”. Był to spektakl skierowany do widzów w każdym 
wieku. Dzieci mogły podziwiać kolorowe kostiumy, wizualiza-
cje, morskie zwierzęta, a wszystko to zostało wzbogacone na-
strojową muzyką i kolorowym oświetleniem. Jak mówią sami 
twórcy spektaklu, tytuł opowiada o dorastaniu, poszukiwa-
niu własnej ścieżki, próbowaniu nowych rzeczy i akceptacji 
siebie. Mała Syrenka jest spontaniczna, robi to, co podpo-
wiada jej serce. Ponosi porażki, płaci za to cenę, ale dzięki 
temu, może uczyć się na własnych błędach. Celem wycieczki 
było rozbudzenie zainteresowania kulturą oraz wyzwolenie 
pozytywnych uczuć i emocji. Poza tym, dzieci dowiedziały się 
jak bezpiecznie podróżować autokarem oraz utrwaliły zasady 
prawidłowego zachowania się w teatrze podczas przedsta-
wienia.                                       Monika Maca 

 

PODZIEL SIĘ SWOIM SERCEM Z INNYMI 
Dzieci, rodzice i pracownicy z kobiórskiego przedszkola po raz 
kolejny włączyli się w akcję charytatywną na rzecz podopiecz-
nych hospicjum „Podziel się swoim sercem z innymi”. W li-
stopadzie br. w przedszkolu zorganizowano zbiórkę darów 
dla podopiecznych Hospicjum Ojca Pio w Pszczynie. 

Z zebranych darów przygotowano 150 paczek świątecznych 
dla potrzebujących. Akcje charytatywne uczą dzieci dostrze-
gać, że czasami bardzo blisko nas jest ktoś, kto potrzebuje 
pomocy i wsparcia. Gminne Przedszkole w Kobiórze kolejny 
już rok bierze udział w zainicjowanej przez Hospicjum św. 
Ojca Pio w Pszczynie akcji „Znaki Nadziei”, której symbolem 
jest żonkil. Udział w Znakach Nadziei, czyli sadzenie i pielę-
gnowanie żonkili oraz eksponowanie i powiększanie tych ra-
bat z roku na rok, to gest solidarności z ciężko chorymi, ich 
najbliższymi oraz tymi, którzy niosą im pomoc. 

W dniu 28.09.2023r. w siedzibie Hospicjum Św. Ojca Pio w 
Pszczynie odbyło się uroczyste podsumowanie kolejnej edy-
cji akcji. Nasze przedszkole za podejmowane działania otrzy-
mało Złoty Znak Nadziei 2023.                                      A.Z. 
 

DZIEŃ GÓRNIKA 

 
4 grudnia obchodziliśmy Dzień Górnika. Z tej okazji gościliśmy 
w naszym przedszkolu emerytowanego górnika pana Marka 
Kozyrę. Podczas spotkania dzieci miały okazję wzbogacić 
swoje wiadomości na temat ciężkiej i niebezpiecznej pracy 
górników. Dowiedziały się, w jaki sposób wydobywany jest 
węgiel oraz jak bardzo jest nam potrzebny w codziennym ży-
ciu. Górnik przybył do nas w stroju galowym, dlatego dzieci 
miały okazję przyjrzeć się z bliska mundurowi, czapce górni-
czej, odznaczeniom, które górnicy otrzymują za długoletnią 
pracę w kopalni. Na zakończenie dzieci podziękowały panu 
górnikowi za miłe spotkanie piosenką pt. „Basia Barbó-
reczka” i wierszem „Tam pod ziemią” oraz wręczyły laurkę. Z 
okazji Barbórki, wszystkim górnikom, a także ich najbliższym 
składamy najserdeczniejsze życzenia, dużo zdrowia i bez-
piecznych powrotów do domu!  
Szczęść Boże!                                                          Joanna Dutka 

 
I TY MOŻESZ ZOSTAĆ CHIRURGIEM 

Dnia 01.12.2023r.  dzieci z grupy „Stokrotki” i „Jagódki” od-
wiedziły Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach. Dzieci 
brały udział w warsztatach pt. „I Ty możesz zostać chirur-
giem” w ramach projektu „Uczę zdrowia”. Przedszkolaki 

GMINNE PRZEDSZKOLE 
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poznały specyfikę pracy pielęgniarki oraz lekarza chirurga, 
zobaczyły salę operacyjną, a także pogłębiły podstawową 
wiedzę o swoim ciele i sposobach jego funkcjonowania w sta-
nach prawidłowych oraz chorobowych, dowiedziały się jak 
zareagować i gdzie szukać pomocy w razie choroby. Warsz-
taty miały aktywną i ciekawą formę - dzieci miały możliwość 
wcielenia się w lekarza, poznały narzędzia, którymi się on po-
sługuje oraz miały możliwość przeprowadzenia niektórych 
badań oraz zabiegów na fantomach. Dzięki temu drobne za-
biegi chirurgiczne czy zastrzyki dzieciom nie będą straszne. 

 
 Na koniec mieliśmy możliwość zwiedzenia biblioteki nauko-
wej. Dzieci chętnie zapoznały się z księgozbiorem oraz nowo-
czesnymi narzędziami edukacyjnymi, jak wirtualny atlas 
ciała, gogle VR i HoloLens, fantomy, gry edukacyjne itp. Wy-
cieczka była bardzo ciekawa, dostarczyła dzieciom wiele ra-
dości i poszerzyła wiedzę prozdrowotną i preorientację za-
wodową. Dziękujemy mamie Jerzyka, Pani Sandrze Adam-
czyk za umożliwienie organizacji tej wycieczki.                 MM 

 
KOBIÓRSKIE PRZEDSZKOLAKI RATUJĄ MORZE 

Spotkanie z panią Aliną Przydatek, autorką „Wielkiej Księgi 
Kici Nici”, urozmaiciło wrześniowe przedpołudnie w przed-
szkolu w Kobiórze. Przedszkolaki już drugi raz miały możli-
wość uczestniczyć w warsztatach literackich tejże autorki.  
Pierwsze takie spotkanie odbyło się niecały rok temu. Tema-
tem tegorocznych warsztatów było proekologiczne przesła-
nie „Każdy może ocalić morze”. Dzieci słuchały z zaintereso-
waniem historii dwóch dzielnych myszek: Soniulindy i Ma-
tildy. Uczestniczyły w zabawie, razem dzielnie starały się po-
konać potwora, który czaił się w morskiej toni. Świat roślin i 
zwierząt, dzięki wspólnemu działaniu, ocalał. Jednak historia 
myszek nie została opowiedziana do końca. Zamiarem au-
torki było zachęcenie dzieci do sięgnięcia po tę literaturę w 
domu.  

 

Książkę można wypożyczyć także w Gminnej Bibliotece w Ko-
biórze. Składamy serdeczne podziękowanie Pani Annie Ko-
nieczny za umożliwienie organizacji tego spotkania.                                                          
                                                                                Barbara Skutela 

 
NARODOWY DZIEŃ SPORTU W PRZEDSZKOLU 

W związku z 9 edycją Europejskiego Tygodnia Sportu 2023, 
której narodowym koordynatorem jest Ministerstwo Sportu 
i Turystyki, zaprosiliśmy do naszego przedszkola trenera 
Klubu Sportowego Grodno Leśnik w Kobiórze - pana Adriana 
Chroboka.  Celem tej imprezy była popularyzacja aktywności 
fizycznej oraz integracja społeczna różnych grup wiekowych. 
27 września przedszkolaki grup z starszych miały okazję 
uczestniczyć w treningu sportowym pod kierunkiem trenera 
piłki nożnej. Dzieci w aktywny sposób rozpoczęły przygodę ze 
sportem, poznały zasady zdrowej rywalizacji, dowiedziały się 
jak radzić sobie z przegraną, nauczyły się współdziałać w ze-
spole i pokonywać swoje słabości. W trakcie treningu dzieci 
poczuły ducha sportowego i świetnie się bawiły. Narodowy 
Dzień Sportu to piękna inicjatywa, która zwalcza nudę i po-
pularyzuje aktywność fizyczną u dzieci i dorosłych.             
                                                                                  Maryla Kozyra 

 
PRZEDSZKOLAKI W MUZEUM 
WYCIECZKA DO PRZESZŁOŚCI 

W dniu 26 września 2023 dzieci z grupy Misie (5l.) i Stokrotki 
(5-6l.) wybrały się na wycieczkę do Muzeum Regionalnego 
„Smolarnia” w Kobiórze. Tutaj bardzo ciepło i życzliwie przy-
jęła nas Pani Bernadeta Wieczorek. Dzieci z wielką ciekawo-
ścią i uwagą słuchały tego, co Pani opowiadała o historii po-
wstania muzeum, o zgromadzonych tu eksponatach. Wpro-
wadziła nas w klimat tego miejsca, gdzie czas się zatrzymał. 
Czas, w którym żyli nasi przodkowie. Następnie rozpoczęło 
się zwiedzanie. W kolejnych salach – izbach, dzieci mogły na-
ocznie zobaczyć, jak ubierali się i pracowali nasi pradziado-
wie, jak wyglądały ich domostwa. Podziwialiśmy meble, 
sprzęt codziennego użytku, narzędzia pracy. Oglądaliśmy fo-
tografie, dokumenty i czasopisma. To była żywa lekcja histo-
rii. Od kilku lat nasze Przedszkole, jako jeden z głównych kie-
runków pracy dydaktyczno-wychowawczej realizuje eduka-
cję regionalną. Właśnie zwiedzanie muzeum, to nie tylko 
wzbogacenie wiedzy czy pobudzenie wyobraźni, to przede 
wszystkim nabywanie szacunku do tradycji, zwyczajów na-
szego regionu, ale również wyrabianie poczucia przynależno-
ści do tej ziemi.  

 
„Nie wiedzieć o tym, co działo się, gdy nas jeszcze nie było, 
to znaczy pozostać na zawsze dzieckiem”               (Cyceron)
                            DW 

 
PIERWSZY TEATRZYK 

W dniu 20.09.2023 w Gminnym Przedszkolu dzieci miały oka-
zję przenieść się w zaczarowany świat bajek i baśni, bowiem 
odbył się pierwszy teatrzyk w roku szkolnym 2023/24. Dzieci 
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– od maluszków po starszaki z uwagą obserwowały spektakl 
pt. „Tajemniczy wirus lenistwa”, którego przesłaniem było 
poszukiwanie skutecznych sposobów na lenistwo – dużych i 
małych.  

 
Dla dzieci była to dobra okazja do spotkania się i spędzenia 
wspólnego czasu, podczas którego na twarzy każdego 
dziecka zagościł uśmiech oraz zaciekawienie grą aktorów. Za-
praszanie teatrów to tradycja naszego przedszkola. Z niecier-
pliwością czekamy na kolejne teatrzyki.             Justyna Ryżka  
 

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 
W listopadzie br. w Gminnym Przedszkolu w Kobiórze odbyło 
się długo wyczekiwane wydarzenie – pasowanie na przed-
szkolaka. Odbyło się ono w dwóch najmłodszych grupach:   

dzieci 3-letnich z grupy Zajączków 

 
 

dzieci 3-4 letnich z grupy Biedronek. 

 
Mali artyści zaprezentowali przygotowane z dużą staranno-
ścią wiersze i piosenki. Po części artystycznej nastąpił akt pa-
sowania na Przedszkolaka oraz wręczenie dyplomów i upo-
minków.                                                                                     A.Z. 

 
ŚWIĘTO PLONÓW 

"Dziś dożynki - święto plonów, świętowania nadszedł czas, 
podziękować trzeba Bogu za wspieranie łaską nas..." Tymi 
słowami delegacja przedszkolaków rozpoczęła tegoroczne 
dożynki. Dzieci w strojach regionalnych zaprezentowały 
wiersz oraz przekazały bochenek chleba na ręce Pana Wójta, 
upiększając tym samym uroczystość dziękczynną. 

Uczestnicząc w dożynkach dzieci od najmłodszych lat uczą się 
szacunku do chleba oraz do ciężkiej pracy rolników, poznają 
również tradycje ludowe, tak ważne w naszej kulturze.                                                                     
Aneta Klimek 

 
 

SPECJALIŚCI POMOGĄ 

 
W Gminnym Przedszkolu w Kobiórze udzielana jest pomoc 
psychologiczno-pedagogiczna każdemu wymagającemu 
wsparcia dziecku. Polega ona na rozpoznawaniu i zaspokaja-
niu indywidualnych potrzeb dzieci. Nauczyciele oraz specjali-
ści, zgodnie z przepisami prawa oświatowego, przeprowa-
dzają obserwację pedagogiczną mającą na celu wczesne roz-
poznanie u dziecka dysharmonii rozwojowych i podjęcie 
wczesnej interwencji. Następnie, w przypadku stwierdzenia 
potrzeby objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedago-
giczną wychowawca grupy występuje do dyrektora z wnio-
skiem o udzielenie tej pomocy. Dyrektor ustala formy udzie-
lania pomocy, okres jej udzielania oraz wymiar, w którym po-
szczególne formy będą realizowane. O potrzebie objęcia 
dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną dyrektor in-
formuje pisemnie rodziców. Korzystanie z pomocy w przed-
szkolu jest dobrowolne i nieodpłatne. Potrzeba objęcia 
dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną może wynikać 
m.in. z niepełnosprawności, z zaburzeń zachowania lub emo-
cji, ze szczególnych uzdolnień, ze specyficznych trudności w 
uczeniu się czy z deficytów kompetencji i zaburzeń sprawno-
ści językowych. W naszym przedszkolu pomocy p-p udzielają 
wykwalifikowani specjaliści, m.in. logopeda, psycholog, pe-
dagog specjalny, surdopedagog, terapeuci pedagogiczni, 
specjalista SI, w formie zajęć specjalistycznych: korekcyjno-
kompensacyjnych, logopedycznych, rozwijających kompe-
tencje emocjonalno-społeczne oraz innych zajęć o charakte-
rze terapeutycznym. Zajęcia odbywają się regularnie w ma-
łych grupach lub indywidualnie i mają formę zabaw, ćwiczeń, 
zajęć ruchowych, gier. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna 
organizowana i udziela jest we współpracy z rodzicami. W na-
szym przedszkolu z różnych form pomocy p-p korzysta ponad 
80 dzieci.                                                                                      KK 
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SZKOŁA PODSTAWOWA 

„DZIEŃ DOBRY, SZKOŁO, DZIEŃ DOBRY…” - INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2023/2024 
4 września 2023 r. na szkolnych korytarzach znów stało się gwarno. Eleganckie stroje, podekscytowane głosy stwo-
rzyły wyjątkowy powakacyjny klimat. Uczniowie, spacerując po szkole, zwrócili uwagę na liczne zmiany – zachwy-
cali się Zieloną Pracownią i jej wyposażeniem, dostrzegli wymianę oświetlenia, nowy gabinet pedagoga. Najwięcej 
emocji związanych z pojawieniem się w szkole towarzyszyło jednak bez wątpienia najmłodszym i to oni byli tego 
dnia w centrum uwagi. Pięćdziesięcioro sześcioro pierwszoklasistów złożyło uroczyste ślubowanie, a po pasowaniu 
na ucznia przez panie wychowawczynie: Renatę Kordys, Wioletę Rygułę oraz Donatę Latusek – obejrzało piękny i 
radośnie nastrajający program artystyczny przygotowany przez „Kobiórską Czelodkę” i Koło Taneczne. Potem był 
czas na pamiątkowe zdjęcia z bliskimi, gratulacje i życzenia. Pani dyrektor w inauguracyjnym wystąpieniu wyraziła 
nadzieję na dobrą współpracę, zapewniając o życzliwości ze strony szkoły tak dla uczniów, jak i ich rodziców. Łącz-
nie w naszej placówce będzie uczyło się czterystu dwunastu uczniów, w osiemnastu oddziałach. Życzymy wszyst-
kim, by ten rok był wspaniałą wspólną przygodą, która będzie obfitować w sukcesy, przyniesie radość i satysfakcję! 

Joanna Gołek 
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„ZIELONA PRACOWNIA” UROCZYŚCIE OTWARTA 
Zgodnie z zapowiedzią, podczas wakacji sala che-
miczno-fizyczna przekształciła się w nowocześnie wy-
posażone „Laboratorium Kobiórskich Odkrywców”. 
Przecięcie symbolicznej zielonej wstęgi odbyło się 4 
września. W uroczystości wzięli udział: przedstawiciele 
organu prowadzącego z Wójtem Gminy Eugeniuszem 
Lubańskim na czele, przewodnicząca Rady Rodziców 
Katarzyna Zagórska, nauczyciele oraz uczniowie. Wyda-
rzenie uświetnił występ „Kobiórskiej Czelodki” i zespołu 
skrzypcowego.  

 
Po remoncie pracownia zyskała na wyglądzie, a jej o 
wiele większa przestrzeń pozwoli na bezpieczne wyko-
nywanie eksperymentów naukowych. Poza efektami 
gruntownej modernizacji sali lekcyjnej można było po-
dziwiać zakupione pomoce dydaktyczne oraz sprzęt au-
diowizualny. Pani dyrektor i autorki nagrodzonego w 
konkursie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach projektu – pa-
nie Joanna Jaromin i Barbara Kałążny – wyraziły przeko-
nanie, że atrakcyjność tejże pracowni i przeprowadza-
nych w niej zajęć przyczyni się do wzrostu efektów 
kształcenia, pozwoli też podnosić świadomość ekolo-
giczną dzieci i młodzieży, co także jest jednym z celów 
projektu. Pracownia oddana do użytku – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
teraz, kobiórscy odkrywcy, czas badać, eksperymento-
wać i czerpać z tego radość!                        Joanna Gołek 
 

„PLON NIESIEMY, PLON”  
KOBIÓRSKO CZELODKA NA DOŻYNKACH 

 
10 września dzieci i młodzież z „Kobiórskiej Czelodki” 
włączyły się w świętowanie dożynek. Tak kolejne poko-
lenia podtrzymują piękną tradycję, ciesząc swoimi wy-
stępami nie tylko swoich bliskich, ale licznie zgromadzo-
nych w parafialnym ogrodzie mieszkańców Kobióra i 
gości. Kto potrafił, ten śpiewał wraz z młodymi arty-
stami pieśni ludowe, między innymi takie jak: „Plon nie-
siemy, plon”, „Siwy gołąbeczek”, „Jakie życie jest 
piękne”, „W zielonym gaju”, „Ożenił się raz wróbelek”, 
„Stoi u wody”, „Czyjeż to poleczko”. Zespołowi śpiewa-
ków akompaniowali: na akordeonie - pan Henryk Kę-
dzior; na kachonie - pani Anna Mazurczyk, na gitarze - 
pan Radosław Czurczak i na skrzypach - pani Justyna 
Siemiątkowska z uczniami: Faustyną Jastrzemską, Mag-
daleną Paliczką i Antonim Jureckim. Nad całością czu-
wała założycielka i opiekunka zespołu - pani Renata 
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Kordys. Było słonecznie, ciepło, radośnie; pachnąco od 
chleba, owoców, warzyw i dożynkowych dekoracji; 
swojsko i smacznie (panie z Koła Gospodyń jak zwykle 
przygotowały dla wszystkich mnóstwo smakołyków). 
Kto wie, może i dziś na samo wspomnienie tej niedzieli 
ktoś sobie zanuci: „Jakie życie jest piękne, jaki piękny 
jest świat (…) piosenka odepchnie starość, nawet odej-
mie nam lat”…                                                Joanna Gołek 
 

„ABY NIE PRZEGRAĆ… ŻYCIA”  

 
20 września gościliśmy pana Ireneusza Brachaczka, 
który przeprowadził dla młodzieży dwugodzinne warsz-
taty profilaktyczne z zakresu uzależnień behawioral-
nych, a po południu wystąpił jeszcze przed rodzicami 
naszych uczniów. Nie sposób szerokiego tematu uzależ-
nień wyczerpać w tak krótkim czasie, dlatego prowa-
dzący skupił się na omówieniu skali problemu, przyczyn 
pojawiania się zaburzeń i sposobów zapobiegania temu 
zjawisku. Lista zagrożeń jest długa. Widnieją na niej 
m.in.: fonoholizm; uzależnienie od gier komputero-
wych; ukryty hazard, który rozpoczyna się wcześnie, np. 
od niewinnego kupowania kolejnych „itemów” w 
tychże grach komputerowych; siecioholizm; bigoreksja. 
Prowadzący podkreślał, że nie ma dziś możliwości odłą-
czenia się całkowicie od technologii, więc cały czas mu-
simy się uczyć z niej mądrze korzystać. W profilaktyce 
uzależnień liczą się w dużej mierze: kreatywność w spę-
dzaniu czasu wolnego, z dala od telefonu, komputera i 
telewizji; budowanie relacji; dostrzeganie samotności 
młodych ludzi uciekających w wirtualny świat i tam szu-
kających kontaktów, akceptacji i uznania. Lepiej zapo-
biegać niż leczyć. Dziękujemy więc wszystkim za udział 
w warsztatach, które odbyły się dzięki współpracy z 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych.                                                                  Anna Kulisz 
 
ZŁOTY ZNAK NADZIEI 2023 HOSPICJUM ŚW. OJCA PIO 

DLA NASZYCH WOLONTARIUSZY 
Szkolny Klub Wolontariusza działający w naszej szkole 
otrzymał tytuł „Złoty Znak Nadziei 2023 Hospicjum św. 
Ojca Pio” za udział w akcji „Znaki Nadziei” w roku szkol-
nym 2022/2023. Uroczystość wręczenia złotych, srebr-
nych i brązowych odznaczeń za rok 2023 odbyła się 28 
września w siedzibie hospicjum. Jest to dla nas szcze-
gólne wyróżnienie, przyznane za zaangażowanie, 

wrażliwość i chęć niesienia pomocy ciężko chorym i 
tym, którzy się nimi na co dzień opiekują.  

 
Szkolny Klub Wolontariusza od kilku lat już wspiera bli-
skie naszemu sercu Hospicjum św. Ojca Pio w Pszczynie, 
a co najważniejsze – buduje w młodych ludziach poczu-
cie odpowiedzialności za drugiego człowieka oraz bez-
interesowności i wrażliwości na potrzeby innych. Pra-
gniemy w tym miejscu złożyć wszystkim wolontariu-
szom serdeczne podziękowanie, a w szczególności 
ósmoklasistom, którzy w czerwcu opuścili mury naszej 
szkoły, bo to między innymi dzięki ich postawie mo-
żemy dziś cieszyć się „Złotym Znakiem”.                                                   
Martyna Krukowska 
 

DZIEŃ NA WESOŁO 

 
29 września w naszej szkole świętowaliśmy Dzień Chło-
paka. Z tej okazji dziewczęta z Samorządu Uczniow-
skiego złożyły wszystkim panom i chłopcom serdeczne 
życzenia. Zamiast kwiatka wręczane były zabawne wą-
siki – dodające powagi albo odejmujące lat, jak kto so-
bie życzy. Wielu uczniów skorzystało z propozycji samo-
rządu i założyło na tę okoliczność krawat lub muszkę, co 
uprawniało ich do zwolnienia z pytania.  
Nauczyciele przychylnym okiem spojrzeli na tę akcję, 
dzięki czemu ten słoneczny piątek w szkolnych ławkach 
zapisał się w miłych wspomnieniach.  

Katarzyna Konieczny 
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KAŻDY MOŻE OCALIĆ MORZE  
SPOTKANIE Z ALINĄ PRZYDATEK 

20 września uczniowie klas młodszych wzięli udział w 
spotkaniu z autorką książek dla dzieci - Aliną Przydatek. 
Tym razem temat zorganizowanych przez panią Annę 
Konieczną warsztatów brzmiał: „Każdy może ocalić mo-
rze”. Autorka, jak zawsze, z wielką pasją zabrała dzieci 
w świat bohaterów swoich książek. W kolorowej scene-
rii stworzonej w sali lekcyjnej dzieci poczuły się jak… 
ryby w wodzie, a gałgankowi przyjaciele sprawili, że 
uczestnicy warsztatów przenieśli się w świat opowieści. 
Każdy z uczniów odegrał swoją rolę w tej niepowtarzal-
nej bajce, dlatego nikt się nie nudził, a spotkanie z au-
torką i jej książką stało się niezwykłą przygodą.                                                    

Lucyna Zaremba 
 

WIZYTA W WODNEJ AKADEMII 
22 września uczniowie klas 1a oraz 2a odwiedzili 
Wodną Akademię w Tychach i z wielkim zainteresowa-
niem zwiedzili 34 multimedialne stanowiska w podstre-
fach Wodnej Akademii: Tajemnice Głębin, Wodne Ży-
wioły, Natura Wody, Wodna Energia oraz Woda a Życie. 
Dzięki tej wycieczce uczniowie dowiedzieli się m.in., ja-
kie organizmy żyły w wodzie w czasach prehistorycz-
nych, jak powstają wiry wodne, jak wygląda obieg wody 
w przyrodzie; obserwowali zachowanie różnych cieczy i 
działanie elektrowni wodnej; samodzielnie uruchamiali 
nawet turbinę.  

 
Dzieci w każdej ze stref sprawdzały swoją wiedzę, roz-
wiązując quiz, a na koniec z „Szalonym Doktorkiem” 
przeprowadziły kilka ciekawych eksperymentów.                                                            

Beata Nasienniak 

MIKOŁAJKI W NASZEJ SZKOLE 

 
Czy mali, czy duzi – wszyscy 6 grudnia czekali na wizytę 
Świętego Mikołaja. Samorząd Uczniowski skutecznie 
zachęcił uczniów i nauczycieli do wspólnego świętowa-
nia. Na korytarzach najczęściej widziane były mikoła-
jowe czapki, ale prócz nich pojawiły się i inne okoliczno-
ściowe akcenty. Nie było też klasy, której by nie odwie-
dził Mikołaj ze swoją świtą obdarowującą wszystkich 
słodkimi upominkami (wsparcia udzieliła Rada Rodzi-
ców, za co serdecznie dziękujemy). W szkolną tradycję 
związaną z tym dniem wpisały się także zawody na 
ściance wspinaczkowej zorganizowane przez nauczy-
cieli wychowania fizycznego. 

Joanna Gołek 
 

„KOBIÓRSKO CZELODKA” W SEJMIE 

 
5 grudnia - na zaproszenie posła pana Grzegorza 
Płaczka – dzieci z „Kobiórskiej Czelodki” odwiedziły sie-
dzibę Sejmu RP w Warszawie. Była to dla nich okazja, 
by dowiedzieć się, na czym polega praca parlamenta-
rzystów i zobaczyć miejsca znane tylko z telewizji. 
Uczestnicy wycieczki mogli usiąść na chwilę w sali ple-
narnej, sfotografować się na słynnych schodach, przy 
których dziennikarze przeprowadzają wywiady, zjeść 
obiad w stołówce sejmowej. Zwieńczeniem spotkania 
był jeszcze krótki koncert dla pana Posła jako wyraz 
wdzięczności za zaproszenie i wspaniałe przyjęcie. 
Udział w wycieczce był nagrodą dla dzieci za ich wysiłek 
i ogromną pracę na rzecz szkoły oraz społeczności lokal-
nej (od początku roku szkolnego „Kobiórsko Czelodka” 
koncertowała już sześć razy).   

Justyna Siemiątkowska 
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WOKÓŁ BAŚNI BRACI GRIMM 

 
30 listopada nauczycielki języka niemieckiego zorgani-
zowały dla wszystkich uczniów zabawę językową „Rund 
um Grimms Märchen”-„Wokół baśni braci Grimm”.  Za-
dania były podzielone na kategorie wiekowe – najmłod-
szym dedykowano m.in. kolorowanki i puzzle, a star-
szym – trimino, rebusy, zadania na uzupełnianie luk, do-
pasowywanie rysunków do opisów, itd. Chętnych do 
wzięcia udziału w zabawie nie brakowało, a piękne ilu-
stracje do baśni i dekoracje wykonane przez panią Ewę 
Chrzęszczyk cieszą oko do dziś. Dziękujemy wszystkim, 
którzy zaangażowali się w pomoc, a Radzie Rodziców - 
za ufundowanie cukierków.                         Róża Filipczuk 
 

ZA NAMI PEŁEN EMOCJI  
XIII ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA 

 
17 listopada świętowaliśmy po raz kolejny Dzień Ta-
bliczki Mnożenia (to bezpłatna akcja edukacyjna ma-
jąca na celu propagowanie nauki matematyki przez za-
bawę). W klasach 4-8 odbył się konkurs o tytuł Mistrza 
Tabliczki Mnożenia - mógł go zdobyć ten, kto rozwiązał 
prawidłowo wszystkie działania i był w tym najszybszy. 
Oto mistrzowie: Karolina Kubecka, Miłosz Lesiak, Kon-
rad Bartyzel, Milena Kędzior, Katarzyna Wiewióra, Ju-
styna Bierska, Krzysztof Kozik i Hanna Jeleń. W ramach 
obchodów tego matematycznego święta chętni ucznio-
wie zmagali się także z tabliczkowymi łamigłówkami. 

Odpowiedzi było wiele, lecz w pełni poprawnych roz-
wiązań dla sześciu zagadek udzielili: Roksana Rusznica, 
Natalia Kozyra, Alicja Karlik, Natalia Kruszewska oraz 
Kamil Łobaza, Paweł Skrzypiec, Monika Witańska i Pa-
weł Zembok. Tym samym uczniowie ci zostali Mistrzami 
Tabliczkowych Łamigłówek. Wszyscy zaangażowali się 
także w przygotowanie klasowych plakatów ilustrują-
cych wybrane działania. Dziękujemy za wspólną za-
bawę.                                                  Joanna Jaromin 
 

OBCHODY 105. ROCZNICY  
ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI 

 
 
Tegoroczne obchody tego ważnego dla nas święta roz-
ciągnęły się na prawie tydzień i miały różną formę. Roz-
poczęliśmy w piątek 10 listopada od odśpiewania o 
11.11 „Mazurka Dąbrowskiego” dla Niepodległej, a o 
16.30 wraz z pocztem sztandarowym uczestniczyliśmy 
w uroczystej Mszy św. za Ojczyznę. Tego samego wie-
czoru w Domu Kultury wystąpił zespół „Kobiórsko Cze-
lodka”, porywając do wspólnego śpiewu wszystkich 
zgromadzonych Gości. Patriotyczne cele przyświecały 
także sportowcom – drużyna koszykarek, również 10 li-
stopada, wzięła udział w X Międzyszkolnym Turnieju 
Koszykówki z okazji Święta Niepodległości zorganizo-
wanym przez SP nr 1 i GOSiR w Goczałkowicach-Zdroju. 
Ponadto uczniowie podczas lekcji wychowawczych 
przygotowali kotyliony, a w domu wykonali prace pla-
styczne, na których wyrazili, czym dla nich jest dziś Pol-
ska. Z kolei 13 listopada szósto-, siódmo- i ósmoklasiści 
skorzystali z zaproszenia dyrektora Domu Kultury na 
warsztaty historyczno-plastyczne: „Ks. Bernard Czer-
necki – bohater Niepodległej” i wystawę poświęconą 
właśnie kapelanowi Solidarności. Zwieńczeniem na-
szego świętowania był montaż słowno-muzyczny, który 
w sali gimnastycznej zgromadził 15 listopada całą naszą 
społeczność. Spotkanie zakończyło się apelem: „Niech 
każdy z nas pamięta o tej drodze do wolności, którą nasi 
przodkowie musieli pokonać”. Pamiętajmy więc, nie 
tylko od święta.                                         

Joanna Gołek 
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SPOTKANIE Z PISARZEM 

 
3 listopada gościł w naszej szkole pan Marcin Kozioł - 
pisarz, podróżnik, kolekcjoner komputerów i autor lek-
tury szkolnej. Spotkanie autorskie odbyło się w trzech 
grupach wiekowych i dotyczyło książek: „Psyjaciele”, 
„Skrzynia Władcy Piorunów” i „Szalona historia kompu-
terów”. Pisarz przeprowadził bardzo ciekawe warsztaty 
multimedialne. Dzieci z klas trzecich poznały wesołe hi-
storie związane z psami sławnych Polaków i wspólnymi 
siłami wykonały portret „Psyjaciela”. Uczniowie klas 4-
6 mogli poczuć się jak władcy piorunów i dotknąć kuli 
plazmowej inspirowanej wynalazkami Nicoli Tesli. 
Siódmo- i ósmoklasiści z kolei dowiedzieli się, jak rozwi-
jała się technologia komputerowa na przestrzeni lat. 
Spotkanie autorskie z Marcinem Koziołem zostało w ca-
łości sfinansowane ze środków Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. W ramach 
realizacji tego samego programu w bibliotece zorgani-
zowano także spotkanie z panią Aliną Przydatek, au-
torką książek dla dzieci, konkurs biblioteczny związany 
z Międzynarodowym Miesiącem Bibliotek Szkolnych, 
konkurs plastyczny „Mój bohater” oraz Tydzień Gło-
śnego Czytania pod hasłem „Nieprzeciętni Polacy”. Roz-
poczęto również realizację wielu projektów edukacyj-
nych promujących czytelnictwo. 

Gabriela Kozyra, Anna Konieczna 
 

PODSUMOWANIE AKCJI SZKOŁY PEŁNE TALENTÓW 
Po raz kolejny nasza szkoła wzięła udział w akcji Lidla 
„Szkoły Pełne Talentów”. Dzięki zaangażowaniu 
uczniów i rodziców udało się zebrać sporo Talenciaków, 
które wymieniliśmy na prezentacje multimedialne do 
wykorzystania podczas lekcji wychowawczych oraz 
emocjomierz, tarczę do ćwiczenia umiejętności rzuca-
nia do celu, a także pakiet gier logicznych, które zasilą 
pomoce świetlicy szkolnej.                                   Anna Sęk 
 

LEPIEJ ZAPOBIEGAĆ NIŻ LECZYĆ 
DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE 

27 października odbyły się w naszej szkole warsztaty w 
ramach Programu Profilaktycznego „NOE” rekomendo-
wanego przez MEN dla klas VII-VIII. Autorem programu 
jest dr Krzysztof Wojcieszek, a zajęcia przeprowadzili 
wykwalifikowani specjaliści, którzy przekazali treści w 

formie mini wykładów, psychodramy, świadectw osób, 
burzy mózgów i zabawy w loterię. Program ten ma za 
zadanie wzmacniać trzeźwość - wolność od środków 
psychoaktywnych poprzez dostarczanie wzorców aser-
tywnych oraz ukazywanie atrakcyjnego aspektu zdro-
wego stylu życia. Celem zajęć było także animowanie i 
wspieranie środowisk abstynenckich w szkole.  
To już kolejne wydarzenie zorganizowane dzięki wspar-
ciu kobiórskiego GOPS-u – trzy dni wcześniej odbyła się 
konferencja nt. „Zdrowie psychiczne w szkole i poza 
nią” dla uczniów kl. 5-8 oraz spotkanie dla rodziców i 
nauczycieli: „System czy środowisko-gdzie jest miejsce 
zdrowia psychicznego”, zaś 20 września miały miejsce 
warsztaty profilaktyczne dla uczniów, nauczycieli i ro-
dziców na temat uzależnień behawioralnych.                                                     

Anna Sęk 
 

LEKCJE Z TEMIDĄ 

 
16 października uczniowie klas szóstych, siódmych oraz 
ósmoklasiści wzięli udział w dwugodzinnych zajęciach, 
podczas których zapoznawali się z literą prawa. Ucznio-
wie dowiedzieli się m.in., jaka jest hierarchia źródeł 
prawa w Polsce, jak reagować i gdzie szukać pomocy 
prawnej, gdy padnie się ofiarą przestępstwa. Poruszany 
był problem stalkingu, prześladowania w szkole oraz 
odpowiedzialności za treści publikowane w internecie. 
Oparta o prezentację część wykładowa, wzbogacona o 
filmy, skutecznie skupiła uwagę odbiorców, którzy po 
wykładzie mieli możliwość sprawdzenia swojej wiedzy 
oraz zadawania pytań prowadzącej – pani Paulinie Sa-
lamon z fundacji „Altum”.                       Wojciech Pastor 

 
Z  A  P  R  O  S  Z  E  N  I  A 

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia dołą-
czamy się do najserdeczniejszych życzeń składanych 
Czytelnikom na łamach „Informatora” – niech w pokoju 
wigilijnej nocy pobledną troski, zgasną niepokoje, by-
śmy mogli dzielić się sercem jak wigilijnym opłatkiem. 
Miło nam będzie gościć Państwa 12 stycznia 2024 r. o 
godz. 17.30 w sali gimnastycznej na koncercie świątecz-
nym, który będzie przedłużeniem radosnego rodzin-
nego świętowania. Z kolei 20 stycznia 2024 r. odbędzie 
się organizowana przez nas w sali Gminnego Domu Kul-
tury biesiada połączona z zabawą taneczną, na którą 
także serdecznie Państwa zapraszamy (zainteresowa-
nych udziałem prosimy o kontakt telefoniczny pod nu-
merem: 32 218 82 00). 

Beata Witańska 
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MAŁA HISTORIA KOBIÓRSKICH DRÓG (26) 

   Od października 2016 roku, na ostatnich stronach lokalnego  biuletynu opisuję  kobiórskie drogi, oraz  
postacie i zdarzenia związane z miejscami przy których się zatrzymuję. Przywołuję  sylwetki tych,  którzy żyli  
wśród nas zostając przeniesieni do zbiorowej pamięci, przez pracę na rzecz lokalnej wspólnoty lub osobiste- 
niekonwencjonalne historie. 
       W poprzednim szkicu nr 25, przypominając historię powstania budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia przy 
ul. Centralnej 12 ( obecnie zarządzanego przez Spółkę z o.o. „Kobimed”) zwróciłem uwagę, iż  jest on zwieńcze- 
-niem  kilkudziesięciu lat starań lokalnej społeczności, o godny dostęp do opieki medycznej.    
       Wspomniałem o kilku ważnych postaciach związanych z tą sferą życia lokalnej społeczności, które zapisały 
się w naszej zbiorowej pamięci. Skorzystałem z zapisków w najstarszych dostępnych dokumentach…ale również  
ze   wspomnień  mieszkańców -  w tym moich własnych. Budynek kobiórskiej przychodni  przy skrzyżowaniu ulicy 
Centralnej i Tuwima, oddano do użytku w 1971 roku. Czas  nie stanął jednak w miejscu i  już po 20 latach okazał 
się  przestarzały technicznie  i  zbyt  „ciasny”  na potrzeby gminy, której liczba ludności w 1990. roku przekroczyła  
4200 mieszkańców. 
       Wykorzystując okoliczność, iż od lipca 1991 roku zostałem pracownikiem samorządowym usytuowanym  w 
pionie gospodarki komunalnej i inwestycji, tym razem przybliżę czytelnikom przebieg dyskusji oraz ścieżkę 
decyzyjną, która doprowadziła do rozbudowy i  modernizacji przychodni  z  jakiej  obecnie  korzystamy. 
   
                Lata 70-te ubiegłego wieku, zapamiętaliśmy jako „epokę Gierka”. Był to czas nadziei na lepszą 
przyszłość ale i rozczarowań, które doprowadziły do  strajków sierpniowych 1980 roku oraz  „karnawału”  
SOLIDARNOŚCI  zakończonego wprowadzeniem stanu wojennego w grudniu 1981 r. Przeżyliśmy dekadę 
rządów generała  w ciemnych okularach, zakończoną  pamiętnymi wyborami  parlamentarnymi  4 czerwca  1989 
roku, a  tę datę uznaje się za początek transformacji ustrojowej i gospodarczej w naszym kraju. Przywołuję ten 
ciąg zdarzeń  zewnętrznych, bowiem  umożliwił nam odzyskanie utraconej w styczniu 1977. roku samorządności. 
Kobiór od 2 kwietnia 1991r. stał się ponownie  samodzielną  gminą, stając przed licznymi wyzwaniami i problema- 
-mi do rozwiązania. Jednym z ważniejszych  był  Gminny Ośrodek Zdrowia, który po 20 latach funkcjonowania, 
okazał się  już technicznie przestarzały  i  zbyt  „ciasny” . 
              Do 1976 r., miejscowa „lecznica” podlegała Wydziałowi Zdrowia Powiatowej Rady Narodowej w Pszczy -
-nie, a w latach 1977-1997  była   Przychodnią Rejonową nr 11 w Tychach.  
             Od samego początku  funkcjonowania  Urzędu Gminy oraz  wyłonionej w wyborach  samorządowych 
„Rady”, sprawa  jego rozbudowy i  modernizacji  była jednym z priorytetów.  

A jak  się to wszystko zaczęło ?    
       W wrześniu 1991r., kiedy w 
pomieszczeniach UG przy ulicy 
Kobiórskiej stały już  pierwsze szafy  
biurowe przekazane z „demobilu” 
przez miasto Tychy, dowieziono   
również kilka skrzyń z dokumentacją 
zadań zakończonych oraz nie zrealizo- 
-wanych. 
Jedna  z nich zawierała   koncepcję 
projektową  rozbudowy Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Kobiórze,  
opracowaną  w  grudniu 1989. roku  
przez  pracownię projektową AB-
PROJEKT ( arch. Adam  Skrzypczyk).  
Do realizacji projektu   nie mogło dojść 
z oczywistych względów; sytuacja  
polityczna w Polsce była  napięta i 
przełomowa, a w  samym mieście 
Tychy   dojrzewała    świadomość,   iż           

            Fot. Aksonometria koncepcji rozbudowy z 1989 r.                               dzielnice  przyłączone po 1975 roku  
                                                                                                                       (Bieruń, Lędziny, Bojszowy, Wyry  
oraz  Kobiór), zmierzają  do  usamodzielnienia.  Zapoznanie  się  z  pozyskaną  koncepcją rozbudowy, dolało 
ognia do dyskusji. Istniejący budynek miał  mieć  powiększoną  kubaturę  prawie 3-krotnie, z miejscem  na 
niezbędne gabinety specjalistyczne oraz 2 mieszkania dla lekarzy. Problem pozostało pozyskanie terenu 
należącego do Skarbu Państwa, lecz będącego w zarządzie  miejscowych Zakładów Drzewnych.      
          Okazało się jednak, iż ten stojący już  wtedy na krawędzi upadku  największy pracodawca w Kobiórze, dys- 
-ponował  jeszcze większym  budynkiem  w atrakcyjnej lokalizacji  i  skłonny był się go pozbyć.  
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Był nim  zbudowany w latach 1954-1955 „Budynek  sypialny i jadalnia dla tartaku  Nowy Kobiór” (nazwa z 
dokumentacji archiwalnej).  Wydawało się, że  adaptacja gotowego  obiektu  na cele  służby zdrowia będzie 
szybsza i tańsza, niż  rozbudowa  ośrodka zdrowia przy ul. Centralnej 12.  W 1992 roku zlecono  opracowanie  
dokumentacji projektowej - adaptacji, która  uwzględniać  miała  perspektywiczne potrzeby miejscowej służby 
zdrowia, jak również „Aptekę” , dla której  wyznaczono miejsce w parterze od strony zachodniej (obecnie  Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej). 

 
Fot.  Na drugim planie „Hotel”  -1.03.1955r  
Fot.  z prawej -  Widok budynku   2022r. 

 
        Nieruchomość została skomunalizowana, lecz  oszacowany koszt przebudowy okazał się nierealny do 
sfinansowania. Ze strony samorządu  podjęte  zostały  jednak  pierwsze prace  remontowo-modernizacyjne, które 
kontynuowane przez  wiele lat,  doprowadziły budynek  wraz  z  otoczeniem  do obecnego stanu. 
        W roku 1993. zakończyła się również powodzeniem, procedura skomunalizowania terenu wokół istniejącego 
ośrodka zdrowia przy ul. Centralnej 12, lecz temat rozbudowy został  „zawieszony”. W owym czasie Gmina 
zmuszona była do finansowania innych, ważnych celów publicznych. Ponieważ  niektóre fragmenty Kobióra  
„tonęły” w ściekach (np. ul.Błękitna), rozpoczęto niezwykle kosztowny program  budowy kanalizacji sanitarnej i 
oczyszczalni ścieków. Zbudowano kolektor deszczowy w ul. Centralnej na „Osiedlu” wraz z chodnikiem dla 
pieszych, pierwszy odcinek ulicy Plichtowickiej, parking przed kościołem, ulicę Rzeczną, oświetlenie ulic Jasnej, 
Kodowej i Żołędziowej. Znaczne środki pochłonęła  likwidacja licznych wysypisk odpadów w centralnej części 
gminy oraz naprawy bieżące lokalnych dróg. W 1995r. otwarto pierwsze pawilony handlowe przy ul. Kobiórskiej 
oraz aptekę „Vita”  zbudowaną przez prywatnego inwestora na rzucie starego budynku gospodarczego, przy tym 
samym - centralnym ciągu komunikacyjnym. Program rozbudowy  Gminnego Ośrodka Zdrowia, mógł więc  
zostać  „uszczuplony”  o  ten element.  

        
         Fot. Budynek gospodarczy - 2002r.                                 Fot. Apteka „VITA”  w miejscu po budynku gosp.  2005r. 
  

         Do sprawy powrócono na początku 1997 roku, kiedy to została  zlecona analiza porównawcza  kosztów  
realizacji  dla  zadań: 
   1.  Przebudowa   „hotelu robotniczego”  na przychodnię rejonową  wg. projektu  z 1992 roku (zad. podstawowe) 
   2.  Modernizacja i rozbudowa przychodni  istniejącej  przy ul. Centralnej 12  ( zad. alternatywne) 
        ( w tym  zadaniu  założono  możliwość  realizacji   w  kolejnych  3 etapach) 
To zadanie zrealizowała  pracownia architektoniczna  ART-PROJEKT (arch. Krzysztof Banasik), a analiza 
kosztów wykazała porównywalne nakłady niezbędne do  poniesienia, lecz ze „wskazaniem” na rozbudowę 
istniejącego  Gminnego Ośrodka Zdrowia przy ul. Centralnej 12. 
   Zad. 1    -     Oszacowany koszt   -  1.022.491 zł 
   Zad. 2.   -     Oszacowany koszt  -      919.073 zł  



 

30 
 

 

ZADANIE  1   ( podstawowe)    

 

 
ZADANIE  2   ( alternatywne) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
         Późną jesienią 1997-go roku, z Kobiórem związał się nowy mieszkaniec  dr. Andrzej Sośnierz, który w 
latach 1991-1998 pełnił funkcję dyrektora Wydziału Zdrowia w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, będąc 
równocześnie doradcą Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej. Podejmując „u nas” budowę domu, załatwiał 
związane z tym formalności w  Urzędzie Gminy. Sam zaproponował spotkanie jakie odbyło się w gabinecie Wójta 
Stefana Ryta, na którym zapoznał się z problemem, wskazując jednocześnie ścieżkę postępowania mogącą  
doprowadzić do uzyskania dofinansowania  planowanej rozbudowy i modernizacji „Ośrodka Zdrowia”, ze środków  
zewnętrznych. Od tego momentu, sprawa ciągnąca się od wielu lat, nabrała  wyraźnego przyspieszenia.  
        W wyniku ogłoszonego przetargu na opracowanie projektu  wykonawczego, wybrano zespół projektowy - 
ARCHIS S.C. z Orzesza. Tym razem temat trafił w ręce dwóch Pań ze sporym doświadczeniem. Koncepcję 
wstępną i projekt wykonawczy zrealizowały arch. Irena Kozioł i arch. Sonia Kuchta. Już wstępna koncepcja bryły 
dobudowy, przedstawiona w formie  ręcznego rysunku  wskazywała, że współpraca  będzie przebiegać  
sprawnie.  
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       Decyzja o pozwoleniu na budowę  została wydana przez Urząd  Rejonowy w Tychach 16 września 1998 
roku,  a pozwolenie na użytkowanie  uzyskano  już  7 grudnia  2001roku.   

 
       Pierwsze rysunki koncepcyjne rozbudowy   Gminnego Ośrodka Zdrowia ( arch. Irena Kozioł i  arch. Sonia Kuchta                                 

 
       Fot. Budowa  - grudzień 2000                                                                         Fot.   Budowa -  marzec  2001 
   
       Dofinansowanie  inwestycji  z  Wojewódzkiego Funduszu Restrukturyzacji  Służby Zdrowia było na tyle 
wysokie, że część środków własnych samorząd mógł  skierować na  otoczenie zewnętrzne budynku ( dojazdy, 
parkingi, dojście do ul. Kobiórskiej  i … wewnętrzną platformę  dla niepełnosprawnych).  
       Obecnie  cały  kompleks  ma  kubaturę  3.379m3, co jest  podwojeniem w stosunku do  budynku  oddanego 
do użytku w 1971 roku. Wydaje się, że był to przyrost optymalny, pozwalający na  utrzymanie  racjonalnych  
kosztów  eksploatacji. Niestety, konieczne jest przeprowadzenie kolejnej modernizacji - tym razem skierowanej 
na  zminimalizowanie  zużycia energii,  której  rosnące koszty  będą   wielkim  wyzwaniem  na  najbliższy  czas. 
       Kobiórska lecznica, kiedy  przestała być  „Przychodnią  Rejonową nr 11 w Tychach” (1997r.) , w latach 1997-
1998 funkcjonowała jako Gminny Ośrodek Zdrowia.  W latach  1998 - 2011  została „Samodzielnym Publicznym 
Zespołem Opieki Zdrowotnej w  Kobiórze”, a od  marca 2011 roku - „Niezależnym Zespołem Opieki Zdrowotnej  
Spółka z o.o. KOBIMED”. 
       Niezależnie od formy prawnej funkcjonowania uzależnionej od zmieniającego się ustawodawstwa, zawsze 
służyła  mieszkańcom - nie tylko naszej gminy. Co bardzo istotne do podkreślenia - od 1973 roku,   kierowała nim 
niezmiennie  lek. Hanna Janusz.    
        W dniu 2 marca 2023 roku w  czasie sesji Rady Gminy, nadano jej tytuł „Zasłużony dla gminy  Kobiór”. 
Redagując kolejne szkice zamieszczane na ostatnich stronach biuletynu, przywołuję postacie jakie zapisały się 
pozytywnie w naszej zbiorowej pamięci, a wyboru dokonuję …ostrożnie. Zdaję sobie sprawę, iż nie wszyscy 

czytelnicy muszą podzielać mój punkt widzenia. W przypadku p. Hanny 
Janusz  pozytywne  skojarzenia, nie  mogą budzić wątpliwości.  Zanim w 
1973r.  podjęła pracę w Kobiórze, przewinęło się  tu 10 lekarzy, w tym 2 
felczerów (lata 1953-1973). Zwykle pracowali przez jeden lub dwa miesiące - 
najdłużej dwa lata; warunki były  trudne, a perspektywy ich poprawy - 
iluzoryczne. 
Fot.  H. Janusz  z mężem Edwardem -1973 

       Ona, oprócz udzielania  porad pacjentom, przez 50 lat kierowała  naszą  
przychodnią,  organizując  jej sprawne  funkcjonowanie. Uczestniczyła we 
wszystkich procesach zmian ustrojowych dotyczących podmiotów 

medycznych, które dzięki jej aktywności i zaangażowaniu, bez problemu zmieniały swój charakter organizacyjny.  
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Aktywnie pozyskiwała fundusze zewnętrzne uczestnicząc w programach rządowych, a  przy okazji wyposażając 
„ośrodek zdrowia”  w nowoczesny  sprzęt medyczny. Mieszkając w Kobiórze, była  dyspozycyjna dla  lokalnej 
społeczności, lecząc całe pokolenia.  
       W rozbudowę Gminnego Ośrodka Zdrowia w latach 1999-2001 oraz w  okresie poprzedzającym jej 
rozpoczęcie, zaangażowana była znaczna grupa ludzi, o czym wspomniała uhonorowana, dziękując za  
przyznane jej przez Radę Gminy  wyróżnienie. 
        Z perspektywy czasu zgodnie oceniamy, że jej konsekwencja, upór oraz zaangażowanie, były czynnikami 
bardzo znaczącymi i istotnymi  dla  rozbudowy  i  modernizacji  tego obiektu. 
        Mam  osobistą satysfakcję, iż Kobiórskie Stowarzyszenie „SMOLARNIA”, już w 2012 roku uhonorowało ją 
swoim dyplomem  honorowym, przy  okazji  spotkania   lokalnego  środowiska  medycznego  z  posłem  na   sejm  
RP  p. Andrzejem Sośnierzem.   Od tego spotkania minęło już  11 lat ! 
       Gminny  Ośrodek  Zdrowia wraz  z  zielonym otoczeniem, dobrze  się wpisał  w  pejzaż ul. Centralnej i  pozo- 
 -stanie  trwałym śladem  jej  uczestnictwa  w  tworzeniu  pozytywnego wizerunku naszej  gminy.   

 
    
 
 
 
 
 
Fot.  Spotkanie  w    
           SMOLARNI  
       z środowiskiem   
medycznym Kobióra 
           20.09.2012 

 
 
 
 
 
 
 
Fot. Gminny Ośrodek   
             Zdrowia 
                2022 

                                                                                                                                                                        Janusz Mazur   
                                                                                                                                                    UG  w Kobiórze                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                Kobiórskie Stowarzyszenie  „SMOLARNIA” 
W szkicu wykorzystano fotografie i materiały ze zbiorów  
Archiwalnych Gminy Kobiór,  † Romualda  Kłakusa,  
,p. H. Janusz, Marcina Rysia i  własnych  autora szkicu.  


